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ROK SIEDMDZIESIĄTY PIERWSZY.

7 Braci Męcz. 
Pelagji P. M.

OGŁOSZENIA.
Reklamy: za jeden wierss 

garmontowy albo jego miejsce 
pierwszy raz 25 kop., każdy na« 
stępny raz kop. 20.

Ńekrologja: za wiersz 15 kop. 
Zwyczajne ogłoszenia: za 

Ę jeden wiersz petitowy albo jego 
miejsce, pierwszy raz 10 kopn 
każdy następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia za jeden wy
raz po 2 kop. każdy raz; ogłoszą*

— nie minimum 20 kop.
Nadesłane: za jeden wiersz 

garmontowy rs. 1.
— Ogłoszenia do Kurjera przyj* 

mnje także Biuro Rajchmana 
Frendlera, ulica Senatorska. 
Czwartek: Anatolji P. M. 
Piątek: 
Sobota: 
Niedziela: Jana z Dukli.

Wschód księżyca o godzinie 12 minut 46 r. 
Zacb‘'d „ „ 3 „ 21 W.
WyioKośó wody na Wiśle stóp 5 cali 9.
Dziś o godzinie 4-ej rano ciepła 14° R.

liedakcja, Administracja i Drukarnia: Plac Teatralny nr. 9.— Telefon Iłedakcji nr. 2f>8.— Telefon Adminlstr. .5/7.

Wschód słońca o godzinie 3-ej minut 44. 
Zachód „ „ 8-ej „ 22,
Długość dnia godzin 16 „ 38.
Uby lo „ „ 0 ' „ 4.

Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kurjera Warszawskiego codziennie od godziny 8-ej rano do 8-ej 
wieczorem, w niedziele i święta od g odziny 10-ej rano do 1-ej po południu.

PRENUMERATA
Kurjera Warszawskiego 

wraz z dodatkiem porannym:
W Warszawie: rocznie 

rs. 9, półrocznie rs. 4 kop. 50, 
kwartalnie rs. 2 kop. 25, miesię- 
cznie kop. 75.

Za odnoszenie do domu dopłaca 
się miesięcznie kop. 5.

Ńa prowincji i w Cesar* 
st wie: rocznie rs. 12, półrocznie 
rs. 6, kwartalnie rs. 3> miesię- 
genie rs. 1.

Z a granicą: miesięcznie 
rs. 1 kop. 50.

Numer pojedynczy bez doda
tku kop. 5; dodatek poranny 
kop. 3.

Dziś: Cyryla i Metodego.
Poniedział.: Dominiki P. M. 
Wtorek: Apolonjusza Bisk.
Środa:Elżbiety Kr. Wd.

wychodź; w dni powszednie wieczorem, w niedziele i święta zrana, a nadto wychodzą 

stale w dni powszednie, z wyjątkiem dni poświątecznych, dodatki poranne.

KALENDARZ

fmiona słowiańskie: Dziś Prokopa; jutro Izasława.
/aromadzenia: Kwartalne ogólne zebranie członków archi- 

kon,’rateriQi literackiej. (Sala magistratu—11 przed połu- 
dnii’.) — Nadzwyczajne posiedzenie członków stowarzyszenia 
spożywczego kolei warszawsko-wiedeńskiej. (Sala wydziału 
m. hauicznego kolei, Chmielna—11 przed południem.)—Sesja 
1 v artalna zgromadzenia lakierników. (Sala magistratu—4 po 
p" adniu.)— Sesja półroczna bractwa Niepokalanego Poczęcia 

Panny Marji. (Zakrystja kościoła św. Anny na Krak.- 
P: odm.—po nieszporach.)—Sesja kwartalna zgromadzenia ko- 
w. i. (Mieszkanie starszego, Królewska 23—6 po południu.)

Wystany: Wystawa Towarzystwa sztuk pięknych. (Krak.* 
Pri: dm. jfc 15—od 10-ej rano do 5-ej po południu.)—Wystawa 
l iazów Krywulta. (Hotel Europejski—od 10-ej rano do 7-ej 

s zorem.) —Wystawa obrazów spółki malarzy i rzeźbiarzy. 
• . w- -gwint Ni 50—od 10-ej rano do 7>/, wieczorem.) —Wy- 
i <i prób i v zorów przemysłu fabrycznego i rękodzielnicze* 

:ima b Muzeum przemysłu rolnictwa naKrakowsk.- 
... A —od 10-ąj rano do 1-ej popołudniu. Wejście 

i • : tne,l
. Ł e t ni: dziś „Dwór w Władkowicach"; jutro „Dwór

. mokowicach";—W Łazienkach: dziś „Robert i Ber
trand. czyli dwaj złodzieje"; — Nowy: dziś „Ptasznik z Tyro
lu"; jutro „Ptasznik z Tyrolu". (8 wieczorem.)

Te:W-zyki: Wodewil: dziś „O dziecko"; — Bellevue: 
tasznik z Tyrolu". (8 wieczorem.)

: -rl miejski: Gotówki w kasie lombardu do rozdania na 
Ust / znajduje się na dzień jutrzejszy 218 rs. 15 kop. (Po- 
>yczki wydawane oędą; wykup i prolongat* uskuteczni* się od 

o i-j.: i do 1-ej po południu i od godz. 4-oj do O-ej po 
południu.)

- 4 jutrzejszym, o godz. 9-ej zrana, w kościele
> . pan lińskim), ku czci N. Panny Marji Czą-

s. ■. j i przed Jej ołtarzem, odprawiona zostanie 
solenna wotywa.

— Jutrzejszemi nieszporami rozpocznie się całodzien
ne solenne nabożeństwo odpustowe ku uczczeniu uroczy
stości Opatrzności Bozkiej w kościele św. Ducha (po-pau- 
lińskim).

Eolxsi letrxie.
(Korespondencje własne Kurjera Warszawkiego)

Szczawnica 1-go lipca.
Wycieńczona, a do tego osłabiona męczącą podró- 

I źą, od 42-ch godzin jestem tu i już czuję się silniej- 
j szą i mam apetyt, a zatem możność odżywiania się, 
i co tu jest łatwiejsze, niż gdzieindziej w Galicji, przy 
• wybornej kuchni Aleksego (kucharz Czartoryskich), 
j W Zakopanem, dokąd owczym pędem od pewnego 
I czasu lecą turyści, żyje się tylko naturą, dziką zupeł- 
’ nie, i towarzystwem, które tam wyróżnia się od in

nych zdrojowisk; o jedzeniu, spaniu i zwyczajnych 
j spacerach w lesie, mowy być nie może, bo las dale- 
! ko lub wysoko, a drogi do łamania nóg. Dlatego 

święte są słowa panny Tryplin, umieszczone kiedyś 
na początku fejletonu w waszem piśmie:

„Jadąc do Zakopanego, należy przedewszystkiem 
zabrać z sobą wielki zapas zdrowia, bo nawet po
wietrze jest tu nie milo ostre.”

Co za różnica z tym balsamicznym, rozkosznym 
nektarem, którym tu oddychamy! Z takieni powie
trzem spotyka się tylko w Ischl, jego okolicach, 
w Reichenhall, Berchtesgaden i całym południowym 
Tyrolu.

Ze słów moich widzicie, jaką zwolenniczką jestem 
Szczawnicy, jako stacji klimatycznej. A teraz od
wracam medal. ,;w

Droga do~S2czfttvmcy, pomimo wszelkich udogo
dnień, jakie robi kolej, jest uciążliwa: wyjeżdżasz 
koniecznie o 8-ej rano i czy przez Chabówkę, czy 
przez Sącz, masz 7 do 8 mil kołowej drogi. Kogo 
stać na to, ten jedzie wygodnym powozem, a kogo 
nie, ten wózkiem; zawsze to uciążliwe, bo popasy 
i koła męczą. Póki więc nie będzie kolei aż na miej-

SZMAT ŻYCIA.
POWIEŚÓ

przez
Oabrjelę Zapolską.

(Dalszy ciąg).
Marji wyszła teraz znów na ganek i stała chwilę. 

Jakby zdziwiona tą szarą barwą, która w oddali 
ciemniała w fjoletowe tony. Wszystko się zlewało i 
nikło, pszenica przedstawiała się jak obrus brudno 
biały, a krzyż, przed chwilą jeszcze widoczny, znikł 
bez bladu.

Krzyki bydła, nawoływania pastuchów, kołatanie 
onków, wszystko umilkło.

< 'd czasu do czasu tylko koń Jankla, posuwający 
się w pośród lebiody, rozdzierał z szelestem liście i 

■ mał pod kopytami z chrzęstem pokrzywy.
Po za oficynki), stróż rąbał drzewo, uderzając sy

stematycznie siekierą o pniak.
Marja ujęła za sznurek, zwieszający się pomiędzy 

dwoma słupami ganku i poruszać nim poczęła.
Przeciągle zajęczał dzwonek, płosząc z pośród ru

mianków żółtego kota, który pomknął szybko w pole, 
pozostawiając za sobą jasną, szybko znikającą 
Mnugę«

Z oficyny wybiegła stara kobieta, ubrana w wato- 
' *uy kaftan i mająca żółtą chustką obwiązaną gło- 

Siwe kosmvki spadały na jej twarz gąbczastą i 
p.-m i z marszczek. Biegła" żwawo, podnosząc bru
it ii piętami długą spódnicę, która zapadala'jej się 
n. irzuchu i co chwila przeszkadzała w biegu.

>bieta trzymała w ręku durszlak i ms' hala nim 
bt z; stannie.

Podawać?—krzyknęła, o kilkanaście kroków 
mku się zatrzymąjąc.

— Możecie—odpowiedziała Marja, za sznur znów 
ujmując.

Lecz opóźniła się z powtórnem zadzwonieniem.
. Coś turkotało na drodze po za rozwalonym płotem. 
Żydowska szkapa podniosła uszy, a wstrząsnąwszy 
łbem, rozrzuciła pokudłaną grzywę.

Dziewczyna wytężyła słuch, jakby chcąc rozró
żnić tętent kopyt i turkot kół.

Wreszcie ramionami wzruszyła.
— Naturalnie on!—wyrzekła pół głosem—któżby 

mógł być inny w chwili, gdy kolację na stół po
dają!...

I pociągnąwszy sznur, dzwonić znów zaczęła.
I prawie równocześnie przez bramę wjazdową, 

podskakując, przeleciała niewielka bryczka, kilim
kiem wysłana, w trzy chude białe konie zaprzężona. 

Konie te potrząsały łbami i stawiały z góry powy
kręcane dziwnie nogi. Były to wielkie szkapy, wy- 

ranźerowane z pułku huzarów, zaniedbane, wychu
dłe, z grzywami potwornych rozmiarów.

Dwie z tych apokaliptycznych bestyj wysuwały 
języki długie, płaskie, fruwające za każdym kro
kiem, jak dwie chorągwie z purpurowego sukna.

Ekwipaż ten zajechał przed ganek i z bryczki wy
lazł mały, krępy jegomość, ubrany w rodzaj spódni
cy kobiecej z rękawkami i związanej dokoła szyi.

— Cioteczka w domu? — pytał, zdejmując kape
lusz.

Marja uśmiechnęła się lekko.
— W domu, niech pan wejdzie... kolację po

dają.
— Ja tylko na chwilkę—tłumaczył się nowoprzy

były, przyklepując ręką poczernioną i starannie po
cerowaną perukę—na"chwilkę! przejeżdżając z mia
steczka do siebie.

Marja nic nie odpowiadała, tylko dzwonek jęczał 
znowu, poruszany jej ręką.

Mężczyzna tymczasem zdjął z siebie wierzchnią 
odzież i ukazał sie w garniturze, zrobionym z kobie
cą), jedwabnej w kraty sukni 

| see, o czem myślał ś. p. Zyblikiewicz, frekwencja do 
tej uroczej miejscowości, ze wspaniałemi pieninami, 
przodującemi wszelkim widokom szwajcarskich Alp 
i wodospadom, pewno się nie powiększy. Cywilizacja 
popsuła nas, chcemy używać wszystkiego z wygodą, 

j a wygoda jest tu tylko w 2-ch domach Oleksego 
i w tak zwanym „pod Batorym”, w innych trzeba 
wziąć palto, kalosze, parasol, jeżeli deszcz, a nawet 
latarkę, jeżeli to wypadnie nocą, i —jak dowcipni 
mówią — przeprawić się przez Dunajec, aby znaleźć 
konieczną w życiu wygodę.

I Od siedmiu lat, jak tu bywam, nic w tym kierun
ku nie zrobiono. Natura dała tu wszystko — ludzie 

i,bardzo mało; ogrodnicy wprawdzie, także ludzie, 
j urządzili śliczne klomby, dawne, śliczne domki szwaj- 
I carskie stoją — nowych nie widać, bo i po co, kiedy 
! ludzi nie ma wcale.
I Pierwszego lipca sezon bywał w całej pełni; co 
■ jest powodem obecego braku przybyszów, nie wiem, 
' że to, co wyżej powiedziałam! Aż smutno patrzeć 
! na ponakrywane stoły, na kelnerów w białych kra

watach, na stosy wybornych ciastek w cukierni Ole- 
! ksego, i to wszystko dla kilkudziesięciu osób, bo 
! do setki nie doliczyłby się; nawet, jak dotąd, ży

dów mało, ale ci przyjadą niezawodnie, bo oni 
: mają ten zmysł naturalny, że poświęcają ostatni 

grosz na kurację i słusznie. Kiedyś, gdy "podczas 
mojego pobytu w Krynicy, zaznaczałam ich wiel
ka liczbę, jeden z doktorów powiedział mi: „ale 
oni. piątą”,, to, się miało rozumieć, że lepiej pła- 

! cą od nas.
Nadzieja jest matką... głupich, mówią; daj Boże, 

i aby w tym razie była matką mądrych i urzeczywi
stniła oczekiwanie przyjazdu spodziewanych gości!

| Oby przyjechali, bo dotąd nawet winta złożyć nie 
i można... Lucyna Ćwierczakiewlcżowa.

— Ty Kuliczku! — wyrzekł, obracając się do bry
czki—koników nie odprzęgaj, ale tu ich troszkę na 
dziedzińcu zostaw. Ot tam, gdzie się tamten konik 
pasie. Tdź Kuliczku! idź mój synu!

Z kozła bryczki podniosło się coś nakształt czło-: 
wieka, z głową rozczochraną, z plecami okrytemi 
podobną, jak u pana, spódnicą, tylko bardziej wytartą 
i zrudziałą.

— Co pane grafe?
— Idź tam, koło plotka — powtórzył mężczyzna, 

pokazując ręką w kierunku szkapy. Kulik podcią
gną! nosem, poskrobał się po głowie i, machnąwszy 
biczem, ruszył z kopyta.

Husarskie konie podniosły wysoko nogi, machnę
ły językami i wpadly w morze rumianku, szarpiąe 
bryczkę na prawo i lewo.

Tymczasem od strony oficyn ku dworowi ciągnąć 
zaczęły zgarbione postacie ludzkie, idąc jedna za 
drugą wpośród wilgotnej trawy.

Pierwszy szedł mały staruszek, zamiatając zie
mie polami zniszczonego kitla. W ręku trzymał 
mały jakiś sprzęcik, migocący jaskrawenii kolorami.

Po za nim dreptała staruszka, w mantylce zielonej 
mantynowej i siatce sznelowej, z twarzą szczupłą, z-a* 
padlą i pobielałą od wieczornego chłodu. O kilka 
kroków dalej płynęła, podniósłszy wyszarzaną spód
nicę, stara kobieta o płaskich piersiach i gładko 
przyczesanych włosach. Usta miała wązkie, zaci
śnięte i brodę szpiczastą, nos orli i spłowiałe błęki
tne źrenice. Z po za głowy poprzedzającej ją staru
szki wyciągnęła szyję i dojrzała krępą postać pana 
Brunona, stojącego przed gankiem.

Chwilę stanęła, jakby dla nabrania oddech u. po- 
czem, upuściwszy spódnicę na obute w płaskie pru- 
nelowe pantofle, nogi, wolniej już za arugięmi po
dążać poczęła.

Marja stała ciągle na ganku, jakby wyczekując 
na dojście do dworu tej smutnej, pochylonej pro
cesji, wolno wśród traw drepczącej.

I (.Dalszy cictt) nastqpi.}
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Soboty 29-go czerwca.
W poprzednim liście donosiłem o przybyciu eska

dry niemieckiej. Zawinęła ona do zatoki tutejszej 
dnia 24-go b. m., a poprzedniego wieczora w kursalu 
ugaszczano przybyłych umyślnie na manewra floty 
niemieckiej oficerów statku duńskiego. Goście ci 
w ładnych swoich mundurach prezentują się bardzo 
dobrze.

Eskadra niemiecka zaraz po przybyciu miała nie
przyjemny wypadek. Największy jej pancernik 
„Kaisef” wjechał tak silnie na mieliznę, a raczej na 
kamienie, że Zaczęto już przenosić działa na inno 
statki i spuszczono maszty, ostatecznie jednak po 
dwóch dniach udało się uwolnić uwięziony pancernik 
z fatalnego położenia.
, Głównodowodzącym eskadrą jest wice admirał 
Deinhard.

Jutro ma się odbyć bal kadetów.
Przybycie eskadry ożywiło nieco spokojne i ciche 

dotąd Soboty. Co prawda przyczyniła się też do 
tego i to w wielkiej mierze pomyślniejsza pogoda.

Dziś odbyła się pierwsza wycieczka, urządzona 
przez dyrekcję kąpielową do Plehmendorf.

Zapewne też będą się odbywały reuniony, do cze
go nastręcza się łatwość i powodu, że mamy już do 
dyspozycji obszerną salę w zakładzie p. Kulerskie- 
go, którego nazwisko, nawiasem mówiąc, w poprze
dniej mojej korespondencji przerobiono mylnie na 
Kulewski.

Mamy przytem nadzieję, że kółka gości z Króle
stwa, już i teraz dość liczne, niebawem znacznie się 
powiększy. W.

W sprawie jarmarku wełnianeio.
Wczorajsze nadzwyczajne posiedzenie komitetu 

jarmarcznego rozpoczęło się o godzinie 5-ej po połu
dniu i trwało do godz. 9-ej wieczorem.

Przewodniczył w zastępstwie prezydenta miasta, 
jenerała Starynkiewieza, radny magistratu warszaw
skiego, Jan Ratyński; obecni byli na posiedzeniu 
tylko pp.: Zaremba, hr. Józef Ostrowski, Józef 
Rawicz, Bronisław Werner i Jakób Lewenberg.

Jarmark świętojański datuje się od r. 1822-go, a 
od r. 1865-go urządzany bywa przy składach ban
kowych przy ul. Nowogrodzkiej.

Bank obowiązany jest swe składy na placu jar* 
marcznym wydzierżawiać dla pomieszczenia tej weł
ny, na którą wydaje zaliczenia.

Magistrat zaś, pobierając tytułem zwrotu kosztów 
urządzenia targowiska opłatę wagową po 2 kop. od 
puda, obowiązany jest zapewnić dla dostawianej 
wełny bezpłatne na jarmarku pomieszczenie.

B. bank polski wybudował dla dogodności produ
centów dookoła placu szopy, które zadeklarował 
wydzierżawiać na skład wełny, za opłatą po 20 
kop. od wańtuchu, lub po 6 rs. od przęsła na cały 
czerwiec.

Obecnie zaś bank zajmuje te szopy na pomieszcze
nie wełny, lokowanej na przechowanie w jego skła
dach, urządzane zaś przez magistrat pomosty odkry
te nie odpowiadają celowi, nie zabezpieczają bowiem 
wełny od deszczu i tym sposobem nie tylko z bezpła
tnych, lecz nawet stosunkowo tanich pomieszczeń 
producenci korzystać obecnie nie mają możności.

Kwestję dalszej egzystencji wag miejskich i po
mostów rozstrzygnięto jednomyślnie tak: Jarmark 
ma być urządzany pod egidą magistratu, a zostawać 
pod bezpośrednim zwierzchnictwem komitetu jarmar
cznego; wagi miejskie utrzymać nadal, wreszcie za- 
fiewnić dostawcom możność korzystania z bezpla- 
nych krytych pomieszczeń dla wełny na jarmarku^ 

o ile by tego żądali i w tym celu obinyśleć odpowie
dnie środki.

Tu członek komitetu, p. Werner, zwrócił uwagę, 
iż zlikwidowania stalownia na Pradze ma do sprze
dania halle żelazną, najzupełniej rozmiarami swemi 
odpowiadającą danym potrzebom, która może być 
nabyta za cenę około 20,000 rs.

Gdyby zatem Bank tę balię nabył, a ustawiwszy 
ją pomiędzy głównym gmachem magazynu i szopa
mi, wydzierżawiał magistratowi za sumę (540 rs.), 
kosztóvv corocznego urządzenia pomostów, to miałby 
dostatni procent, magistrat zaś miałby możność do
pełnić włożonego nań obowiązku pod względem 
urządzenia jarmarku, t. j. pobierając li tylko opłatę 
Wagową po 2 kop. od puda i zapewnić bezpłatne kry
te pomieszczenie na jarmarku dla wełny. Wniosek 
ten przyjęto z uznaniem w tern przekonaniu, że Bank 
ze swej strony do wprowadzenia go w wykonanie 
przyczynić się zcchce. 

Uroczystość św. Gonzagi.
W stolicy świata uroczystości trzeciego stuletniego 

obchodu śmierci św. Aloizego Gonzagi ciągną się bez 
przerwy od d. a 1 go czerwca przez ealą oktawą.

W dzień jubileuszowy w wieczór cało miasto, « wy- I

jątkiem gmachów rządowych i niektórych innych, o- 
świotlone było. Z dawien dawna nie W,dziano takiego 
całodziennego natłoku w rzymskich kośc^acli, jrik ten, 
który w święto i W jego oktawę daje sią widzieć u św. 
Ignacego.

Wkoło ołtarza, w którym leży syn Gonzagów, ude
rzają misternie haftowane i drogocenne srebrne i zło
te ramy, w których się mieszczą petycje i listy. W prze
pysznych, drogiemi kamieniami wysadzanych ramach wisi 
podany* ptżez margrabiego de Pidal, ambasadora przy 
Stolicy ŚW., adres do św. Aloizego, podpisany przez ma
łego Alfonsa XIll go, króla hiszpańskiego, i przez infan
tki: Mercedes i Marję Teresę. W arabeskach, 00 go ota
czają, widać w górze Wizerunek młodego Gonzagi, a u do
łu portret młodziutkiego moharchy. Naprzeciwko niego, 
w równie kosztownem obramieniu, zawieszony jest wize
runek i podpis małej arcyksiężniczki Elżbiety, córki nie
szczęśliwego Rudolfa i arcyksiężnej Stefanji takuzkiej, 
Udzielony przez lir. Reverterę, ambasadora austro-wę* 
gierskiego przy Papieżu.

Są też adresy ze wszystkich krajów z Anglji i Ame
ryki, w których protestancka nawet młodzież zwraca się 
do świętego, błagając go o różne łaski. Są też między 
niemi adresy protestantów. Podawanie takich petycyj 
na piśmie do świętych pańskich, jak do żyjących moca
rzy, jest zwyczajem z XVIgo i XVIf-go wieku, przecho
wującym się w Towarzystwie Jezusowem.

Dwa olbrzymie bukiety naturalnych kwiatów, 2| me
tra wysokości każdy 1 stojące pó óbu stronach ołtarza, 
są darem ks. Lanćellottiego, mającego jus patróncltus 
had kaplicą św. Aloizego, dwie zaś misternie Wyszywane 
poduszki pochodzą: jedna od uczennic pani Courbalay, da
wnej opiekunki i gospodyni papiezkich żuawów, druga 
z herbami Gonzagów Od margrabiego Delii Sdnti-Gonżd- 
gi, kawalera maltańskiego. Na podnóżach kolumn bliz- 
kich ołtarza zawieszono 24 ogromnych srebrnych serd, 
dar młodzieży, która w tyni miesiącu rekolekcje u jezui
tów odbywała i chciała tym sposobem wyrazić ilość lat, 
spędzonych na tym świecie przez przeczystego młodziana.

Numer jedyny, wydany ha cześć św. Aloizego, zawiera 
umyślny utwór Leona X1II go, pisma sześciu kardynałów 
1 kohipózycje wierszem i prozą różnych pisarzy, natchnio- 
iia stuletnim obchodem. Ranne i poobiednie nabożeń
stwa u św. Ignacego są odprawiane przez biskupów i kar
dynałów, a we czwartek, d. 25-go czerwca, błogosławień
stwo Przenajśw. Sakramentem udzielił kardynał Duna
jewski. Dobrogost.

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.
«=> Petersb. wied. dowiadują się, iż istnieje projekt 

źupehiego Zreformowania inspekcji rządowej na ko
lejach. Podobno, jak zapewnia gazeta, p. minister 
finansów zamierza zupełnie znieść inspekcję rządo
wą na kolejach prywatnych, a natomiast powiększyć 
odpowied'ialność zarządzających koleją za technicz
ny stun linji. Zarządy mają przedstawiać trzech 
kandydatów na posadę zarządzającego i nie inają 
prawa usuwać zatwierdzonej przez władzę osoby bez 
zezwolenia p> ministra komunikacyj; natomiast sam 
p. minister ma prawo usuwania zarządzającego bez 
zgody towarzystwa kolejowego. Zarządzający bę
dzie miał prerogatywy i prawa naczelników kolei 
rządowych. Ostateczna decyzja co do powyższego 
projektu oczekiwana jest na jesieni.

== P)lsń doflosl, iż krążą pogłoski o wprowadze
niu w życie nowych przepisów o odpowiedzialności 
za lichwę przed ostateczncm ukończeniom rewizji 
ustawy o karach. . .. ——-r--- -

Dzienniki petersburskie donoszą, iż zawarto 
zostały deklaracje w kwestji komunikacyj telegra
ficznej z Niemcami, Francją i Austrją,

= Według informacyj dzienników rasskich, mini* 
sterjum dóbr państwa postanowiło na jesieni r. b., 
zwołać w Petersburgu zjazd chmiclarzy. Oprócz 
plantatorów chmielu w zjeździć mają przyjąć udział 
uczeni specjaliści. 

= .Von’, wr, donosi, iż do decyzji władzy złożono 
Erojekt banku warszawskiego ula cukrowników.

auk wydawać będzie zaliczenia na cukier, prze
chowywany w jego składach i przeznaczony na wy
wóz za granicę.

s= Przed kilku dniami donosiliśmy, iż minister- 
jum komunikacji wydało przepisy dodatkowe, ty
czące się bezpieczeństwa w kopalniach. Przepisy 
pomiędzy innemi zawierają następujące punkty: 
użycie lampek górniczych starej konstrukcji, z wy
jątkiem lamp bezpieczeństwa Pilera i Davy’ego, jest 
surowo wzbronionem; w razie wykrycia obecności 
gazu piorunującego winny być natychmiast przed
sięwzięte środki ostrożności według przepisanej in
strukcji; wzbronione jest używanie do min prochu 
czarnego, dynamitu, pjroksvliny i t. p., matorji wy
buchowych, a zwłaszcza takich, których skład nie 
jest dostatecznie znany; a właściwie zabronione jest 
również używanie skałki do zapalania lontów.

Przepisy obejmują nadto obszerną instrukcję, doty
czącą wentylacji kopalń.

ta Według informacyj Petersb. wfed. dyrekcja ko
wieńska szkół ludowych dla oznajmienia nauczycieli 
ludowych z gimnastyką, wysiała icli stu do semiua- 
rjum nauczycielskiego w Poiliewieżu.

<=> Rolnicy kraju południowo-zachodniego, jak do
nosi Now. wr., zwrócili się do Petersburga z prośbą 
o zat\vierd*zeuie utworzonego przez nich syndykatu. 
Celem nowego stowarzyszenia jest udzielanie ziemia
nom zaliczek na zboże i uwolnienie ich tym so- 
bem*od strat, na jakie się narażają pl-ióż sprzedaże 
przedterminowe. 

W myśl Najwyżej Zatwierdzonego postanowie
nia co do zwolnień od opłaty 100 rs. za paszporty e- 
migracyjne dla mieszkańców Królestwa Polskiego, 
Gaz-, politt. zamieszcza reskrypt JE. Głównego Na
czelnika kraju, według którego świadectwo kwalifi
kacyjne do otrzymania paszportu emigrac; ir,'- 
składa się z nastęjnijących rubryk: 1) imię i nazw' 
sko; 2) stan i rodzaj zajęcia; 3) w którym > ‘
mieszka; 4) podczas ostatniego spisu, gdzie zap: 
do ksiąg stałej ludności; 5) gdzie (jakie państwo 1 
miejscowość) zamierza się przesiedlić, z powodu ja
kich okoliczności; 0) czy wypełnił powinność woj
skową; 7) czy posiada tutaj w kraju nieruchomo 
8) czy niema jakich przeszkód do przesiedlenia się 
zagranicę. Nadto każdy kandydat daje następują
cą deklarację: „Rozporządzenie o tern, że jeżeli 
otrzymaniu wiadomości o decyzji na przesiedlenie, 
nie opuszczę kraju w ciągu trzech miesięcy, tracę o- 
trzymane prawo i będę się znów uważał za russkie- 
go poddanego, zostało mi zakomunikowane, na do
wód czego kładę swój podpis.”

=> W przyszły piątek odbędzi • się posiedzenie 
rady zarządzającej kolei wiedeńskiej. Posie
dzenie to zajinie się przede Wszy stkiem kwestią 
Zużytkowania nowego fundimłi obligacyjnego, która 
aczkolwiek w ogóltiycli pozy Jach prze;, zebranie 
akcjpnarjuszów oznaczoną została, w szczegółach 
wszakże wymaga jeszcze dokładniejszego omówić 
nim W posiedzeniu uczestniczyć będą i członkowie 
zagranicą zamieszkali.

Warsztaty mechaniczne kolei wiedeńskiej pod 
jęły obecnie wielce użyteczna pracę. Komisja, 
znaczona z łona tego wydziału, przystąpiła mianowi
cie do ułożenia stałego cennika części składowych 
wszystkich typów wagonów, ażeby wytworzony 
w ten sposób podręcznik służyć mógł za wski zów- 
ktj odpowiednią przy wszelkiego rodzaju oszacowa
niach. Brak cennika takiego uczuwały wszystkie 
nasze koleje, ważną zaś on odegra rolę szczególnie 
przy taksowaniu uszkodzeń, za które ’winni płacili 
dotąd zbyt wygotowane ceny.

Dowiadujemy się, iż w tych dniach zapadła 
decyzja ministerjum finansów i komunikacyj, zezwa 
łojąca na zakup nowych wagonów dia kolei wiedeń 
sklej zgodnie z postanowieniem ogólnego nadzwy
czajnego zebrania akcjonarjuszów tej kolei. Zakup 
wagonów, jak to już w swoim czasie wspóminaliśłny, 
ma być dokonanym z uchwalonego świeżo funduszu 
obligacyjnego fterji IX-ej.

■=- Ze względu na znaczną ilość owoców, znajdu
jących się na targach, polecono w Gaz. polic. komi
sarzom, oraz ich pomocnikom rozciągnąć nadzór 
wraz z lekarzami miejskieml i służbą targową, aby 
sprzedawane owoce były w dobrym’ gatunku i zu
pełnie dojrzałe, zepsuto zaś należy konfiskować 
w porządku ustanowionym, a protokoły przesyłać 
do sędziów pokoju. Owoce niedojrzało używane na 
konfitury, soki, konserwy itp., nie mogą być sprze
dawane na bazarach, targach i wogóle na ulicach, 
lecz wyłącznie w ogrouacli. Nadto, ponieważ wielu 
handlarzy sprzeda,ie owoce i zieleniny na ulicach, 
skwerach, chodnikach utrudniając tym sposobem 
ruch pieszych i naruszając porządek w mieście, prze
to p. oberpolicmajster poleca ogólnej służbie policyj
nej rozciągnąć nad tą sprzedażą baczny nadzór.

= Niezależnie od przepisu, polecającego zamyka
nie na kłódki zewnętrznych drzwi w mieszkaniach, 
których lokatorowio wyjeżdżają na wilegjaturę, 
p. oberpolicmajster, uznając za niezbędne zorganizo
wać nad czasowo opuszczonenii lokalami szczególny 
nadzór poleca komisarzom cyrkułowym, co następu
je: 1) rozkazać starszym dozorcom rewirowym, aby 
wyjaśniali stróżom odpowiedzialność i obowiązki, 
jakie ciążą na nich pod względem zabezpieczenia 
własności lokatorów, a nadto, aBy ciż dozorcy przy 
codziennych obchodach domów zwracali baczną uwa
gę tak i a sprawowanie się pozostawionej w lokalach 
służby, jai< nie mniej i na Stróży; 2) uprzedzić wła
ścicieli i rządców domów, że obowiązani są ze swej 
strony rozciągnąć nadzór nad całością mienia osób, 
które wyjechały na letnie mieszkania i że w tym ce
lu obowiązani są, o He można najczęściej, przekony
wać się o" gorliwości stróżów
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Z powodu zbliżającej się przeprowadzki świę
tojańskiej, a ztąd zwiększonego ruchu ulicznego, po
lecono służbie policyjnej rozciągnąć pilny nadzór 
nad zachowywaniem obowiązujących przepisów o 
komunikacji kołowej, gdyż tylko w ten sposób da 
się zapobiedz nieszczęśliwym wypadkom. Jedno
cześnie należy baczyć, aby nie przeładowywano wo
zów nad siły koni, jak również i ręcznych wózków 
oraz trag nad siły ludzi. Stróże domów, z których 
sic wyprowadzają lub do których wprowadzają się 
nowi lokatorzy, otrzymali polecenie nieopuszczania 
posesyj i dawania pilnego baczenia na całość prze
noszonych ruchomości oraz na podejrzane indywidua, 
które podczas rumacji zazwyczaj usiłują coś sobie 
przy wlaszczyć.

s=s Komitet opieki nad plantacjami miejskiemi, za
mierzywszy sporo reform i ulepszeń w ogrodach i 
skwerach, przedewszystkiem ma teraz na widoku 
U] orządkowanie parku praskiego, który z wielu 
Względów znajduje się w zaniedbaniu. Ponieważ 
regulac. a drzew, wycięcie nowych ulic, oszalowanie 
parku i t. p. roboty wymagają poniesienia znacznych 
wy datków, przechodzących budżet plantacyjny, prze
to* komitet ma zamiar starać się o wyasygnowanie 
dodatkowego funduszu. 

c=: Wielu mieszkańców tutejszych podało skargę 
do p. oberpolicmajstra na przedsiębiorców asfalto
wych, którzy topiąc asfalt w otwartych kotłach na 
ulicach, powodują nieznośny dym, przenikający do 
mieszkań. W kwestji tej zasięgano opinji magistra
tu, a ten uznając słusznem powyższe zażalenie, 
objaśnił, iż taka manipulacja jest rzeczy wiście nie
dogodna i nie powinna mieć miejsca, a obok tego od 
gorących kotłów przepalają się ulice i że magistrat 
w kontraktach zawieranych na roboty asfaltowe śa- 
nbwczO zastrzega, ażeby asfalt do robót dostarczany 
był już przetopiony w zamkniętych kotłach, co też 
powinno być stosowane we wszystkich wypadkach 
przy użyciu tego materjalu do robót w domach i na 
ulicach. _______

& Donosiliśmy już o projekcie przeniesienia han
dlu drobnemi artykułami żywność! itp., z rynku Że 
laznej Bramy do b. koszar mirowskich. Otóż projekt 
ten, zdaje się, nie przyjdzie do skutku, gdyż na cel 
powyższy wypadłoby miejscowość po koszarach za
brukować, inaczej bowiem, z powodu kurzu w locie 
i błota w zimie, nie można by z niej użytkować, a 
na to kasa miejska obecnie nie posiada funduszu. 
Z drugiej zaś strony, wobec projektu pobudowania 
na tern terytorium halli, wydatek na zabrukowanie 
tymczasowe byłby zbyteczny. Ostateczna jednak de
cyzja w tym względzie zależeć będzie od p. oberpo
licmajstra.

=> Ruch ludności w zeszłym tygodniu był nastę
pujący: zmarło 231 osób, czyli o 27 więcej w poró
wnaniu z tygodniem poprzedzającym, najwięcej ofiar 
bo 36 zabrał nieżyt kiszek, później suchoty 34; z cho
rób zakaźnych: ospa 4, odra 4, szkarlatyna 4, tyfus 
3 i błonica 8; urodzeń było 377, a w tej liczbie 41 
dzieci nieślubnych; małżeństw zawarto 101.

t=s Nabożeństwa w kościele ewangelicko-reformo
wanym w b. m. odbywać się w następującym po
rządku: d. 5-go w języku niemieckim, a o godzinie 
12 ej w polskim, d. 12-go w polskim, d. J9-go w nie
mieckim, d. 26-go w polskim. Pierwsze nabożeń
stwo rozpoczyna się o godzinie 10-ej zrana.

•= Trzydzieści dwie wychowanek szwalni Ul ej, 
przy ulicy Hożej istniejącej, wyjechało wczoraj kole
ją do wsi Anielin (gub. siedlecka), gdzie dzięki sta
raniom opiekunek pomienionego zakładu, przebędą 
sześć tygodni na świeżem powietrzu, odpoczną i 
wzmocnią swe siły do pracy.

<= Szkołę żeńską przy kościele św. Katarzyny 
w Petersburgu ukończyły ze stopniem nauczycielki 
Ep.: Kostrowicka, Potocka, Huward, Leśniewska, 

ejzner, Strauss, Danowska, Bujno, Bielawska, No
wicka i Popławska- 

«=> Naczelnika remontu kolei nadwiślańskiej 
p. Macieja Paszkowskiego, który wyjechał na dłuż
szy urlop, zastępuje naczelnik głównych warsztatów 
p. Leon Raszewski. 

=> Dyrektor komory na stacji Granica rz. r. st. 
Jakowlew przyjechał do Warszawy. Inspektor kolei 
w Królestwie Polskim rz. r. st. Paweł Łaskin wyje
chał do Paryża. _

«=> Z Rabki otrzymujemy wiadomość o nastąpio
nej tam śmierci ś. p. Wincentego Trzcińskiego. 
Zmarły, aptekarz i przemysłowiec, znany był w 8/e. 
rokich kolach naszego miasta, ciesząc się ogólną 
sympatją. 

«= Z teatru i muzyki.
* (St. C.) Wczorajsze, dwunaste z kolei przedsta

wienie „Ptasznika z Tyrolu” było potwierdzeniem 
osiągniętego sukcesu, który przybiera formy coraz 
trwalsze i świetniejsze.

KUTuER WARSZAWSKI.—Dnia 5 lipoa 1891 r. 

Bo też godną jest podziwu pracowitość i gorliwość, 
jaką pracownicy sceny teatru Nowego w wyzyska
niu zasłużonego powodzenia wykazują.

Wczoraj bp. aż trzy główne role znalazły nowych 
przedstawicieli.

I tak: partja księżny dostała się w ręce, a raczej 
w gardziolko pani Święckiej, której minjaturowy 
artyzm zdołał wytworzyć postać nie tak może roz
miarami imponującą, w każdym jednak razie nale
życie wykończoną.

Wczorajsza księżna udarowała słuchaczów wielce 
udatnem wykonaniem arjet, i z opery „Państwo De
nis’, stanowiącej jedną z najwcześniejszych pere
łek karjery kompozytorskiej Offenbacha.

Bohaterem tytułowym był wczoraj p. Dyliński, 
który postać ptasznika umiał okrasić humorem 
szczerym prawdziwie wesołym.

Rzecz naturalna, że g diem jego również był ulu
biony walczyk „Jeszcze raz”!

P. Rzecznik, jako łowczy, baron Krebs, umiał się 
dostroić do całości, w której p. Zimajerowa, jak 
zwykle, rej wodzi.

W roli epizodycznej egzaminatora wystąpił po raz 
pierwszy p. Śliwiński, dzięki reżyserskiej pracy któ
rego wielbiciele lżejszej muzy zyskali tak przyjemną 
nowalję.

* Repertuar teatrów na przyszły tydzień przedsta
wia się, jak następuje:

Teatr Letni'.
Dzisiaj: „Dwór w Wladkowicach”; jutro: „Dwór 

w Wladkowicach”; we wtorek: „Aida”; we środę: 
„Pan Damazy” (debiut panny Marji Micińskiej; we 
czwartek: „Niema z Portici”; w piątek: „Dwór w 

Wladkowicach”; w sobotę: „Halka"; w niedzielę: 
„Aida".

Teatr Nowy (przy ul. Królewkiej):
Dzisiaj: „Ptasznik z Tyrolu”; jutro: „Ptasznik 

z Tyrolu”; we wtorek: „Ptasznik z Tyrolu”; we śro
dę: „Ptasznik z Tyrolu”; We czwartek: „Ptasznik 
z Tyrolu; w piątek: „Ptasznik z Tyrolu”; w sobo
tę: „Ptasznik z Tyrolu; w niedzielę: „Ptasznik z Ty
rolu".

Teatr w Łazienkach na wyspie’.
Dzisiaj: „Robert i Bertrand” czyli „Dwaj zło

dzieje".

= Wyjazd na kolonje letnie.
Zarząd kolei nadwiślańskiej otrzymał zawiadomie

nie, iż jutro wyjedzie partja, złożona ż 30 tu chłop
ców do Celestynowa.

W środę..jąkaż sama partja pod opieką dwóch 
przewodniczących, opuści Warszawę, udając się do 
Gąsocina, nadto dwie partje dziewczynek w tych 
dniach wyjada: jedna do Nowego Dworu, druga zaś 
do Nowej Aleksandrji.

Dyrekcja kolejowa poleciła zawiadowcom stacyj 
udzielać oddzielne wagony Ill-ej klasy dla owych 
partyj „kolonistów”.

= Sztuczne morze.
Projekt urządzenia w Ciechocinku basenu dla 

sztucznych morskich kąpieli agituje się dość żywo.
Jak wiadomo, tężnie ciechocińskie mają wszyst

kie własności morskiego powietrza i przechadzka 
pod tężniami w pewnych chorobach zalecona, przez 
oddvehanie slonem powietrzem, nader zbawiennie 
oddziaływa.

t Samo jednak wdychanie dla pomyślnej kuracji 
nie jest jeszcze dostateczne i w wielu wypadkach 
są potrzebne kąpiele, mogące zastąpić wpływ mo
rza.

Otóż zrodził się projekt, aby niezależnie od kąpieli 
solankowych, wydawanych w wannach zakłado
wych przy tężmach, urządzić basen, imitujący morze.

W zasadzie rzecz ta nie jest trudną do przeprowa
dzenia, wymaga tylko wyłożenia znacznych fundu
szów.

Tuż przy tężniacb, a mianowicie z drugiej strony, 
gdzie niema przechadzek, na przestrzeni około 100 
metrów obwodu projektuje się utworzyć wielki ba
sen, wyłożony kamieniem ciosowym.

Do basenu tego woda będzie dochodziła rurami, 
a odpowiednia maszyna powietrzna może nadawać 
wodzie stosowny ruch, imitujący bałwanienie się fal 
morskich.

Inne rury wodę zużytą po upływie pewnego czasu 
odprowadzałyby do stosownie urządzonych kanałów.

Według projektu basen powinien być wspólny tak 
dla mężczyzn, jak i kobiet, przybranych w odpowie
dnie kostjurny kąpielowe.

Toaleta kąpiących ma się Znajdować w kabinach 
v. pokoikach, otaczających basen pozostający nie 
przykrytym, więc na wolnem powietrzu.

Tak się mniej więcej w ogólnych zarysach przed
stawia sięcaly projekt sztucznych morskich kąpieli.

Jakkolwiek szczegółowy anszlag nie został zro
biony, jednakże podobne urządzenie przy wielkiej 
nawet oszczędności w wydatkach, może kosztować 
z górą 100,000 rs.

3

Zachodzi przeto pytanie, czy wyłożenie tak zna-
i cznego kapitału przyniesie należyte zyski?
: Nikt tego dziś przewidzieć me może, a więc i za- 
. rz. d Ciechocinka ryzyka na problematyczne przed

siębiorstwo nie jest w stanie przedsiębrać.
Dochodzi nas wszakże wiadomość, że pewne gro

no kapitalistów zagranicznych w połączeniu z k Iku 
tutejszymi, pragnie zarezykować potrzebny fundusz 
na założenie sztucznych morskich Kąpieli.

W tym celu nawet rozpoczęte zostały kroki o wy
jednanie odpowiedniej koncesji.

Przedsiębiorcy żądają prawa 24 letniej eksploata
cji basenu i tężni, ofiarując później rządowi zupełne 
ustąpienie wszelkich urządzeń.

=> Z urzędu loterji.
Tabela wygranych 5-ej kl. 156-ej loterji klasy

cznej wyjdzie z druku w poniedziałek przyszłego ty
godnia, zaś wygrane boją wypłacane od d. 7 b. m.

Losy do następnej’, 157 cj loterji klasycznej, na
desłane będą z Petersburga niewcześniej, jak 13 go 
b. m.

Podług projektu barona Driesena, wyciągi głó
wniejszych przepisów- planu loterji miały być wy- 

I drukowane na ouwiotniej stronie losu, lecz ponie
waż cena druku byłaby o 3/4 kop. wyższą, od zamia
ru odstąpiono i tylko na frontowej stronie u dołu bę
dzie zamieszczona bardzo drobnym drukiem uwaga, 
iż „tylko ten okaziciel losu, stosownie do § 3 planu, 
otrzyma wygraną, który zapisany będzie w księdze 
kolektorskięj”.

Urząd loterji nie określa jednak wyraźnie, co się 
stanie z posiadaczami losów, niezapisanemi w księ
gach kolektora kich.

Podług ustawy loteryjnej, sam wyraz „okaziciel” 
dąje prawo do odbioru wygranej, podług zaś planu 
nabywający los z trzeciej ręki, bez adnotacji w księ
dze* kolektorskiej, traci prawo do podniesienia wy-, 
granej.

Sprawa ta wymaga bliższego wyjaśnienia dla uni
knięcia nieporozumień.

Oprócz powyższej, będzie zamieszczona na losie 
druga uwaga, „że sprzedaż losów przez osoby nie po
siadające patentu kolektorskiego, jest zabroniona".

t= Wbite.
Pełnomocnik bar. Hirsza, odbywający wycieczkę 

po Rosji, celem zbadania na miejscu warunków emi
gracji żydów do Palestyny, p. White, zawitać ma do 
Warszawy.

W hotelu Hamburskitn na Nalewkach zamówiono 
dlań mieszkanie.

W przejeździć.
Poddani szacha perskiego naśladują swego wladz- 

cę, przedsiebiorąo teraz Częste podróże do Europy.
Obecnie pięciu turystów perskich przejeżdżało 

przez Warszawo, udając sic w dalszą drogę do Au- 
strji, Włoch i Francji.

Są to ludzie dość wykształceni, a przewodnicy im 
Fasman Ira Ogdy, jeden z b. adjutantów Nasr ed- 
dina, towarzyszący mu w dwóch odbytych wyciecz
kach.

Turyści perscy, przybywszy onegdaj w piątek ra
no, w ciągu całego dnia oglądali miasto i wieczorem 
pociągiem kurjerskim wyjechali do Wiednia, zkąd 
udadzą się na wystawę do Pragi.

Należy zaznaczyć, iż obecni goście z Iranu z chwi
lą wstąpienia na grunt europejski zrzucili swe stroje 
narodowe.

Wszyscy mieli na sobie zwykle ubrania europej
skie, w kapeluszach na głowie, bez charakterystycz
nych kołpaków.

Tylko ciemne ogorzałe twarze i oryginalne wscho
dnie rysy zdradzały perskie pochodzenie tury
stów.

Przewodnik ich, wspomniony Kastnan, mówi do
skonale po francuzku i cokolwiek po niemiecku.

Z Wisły.
W ciągu ostatniej doby stan wody na Wiśle obni

żył się o całą stopę, wieczorem wodomiar wskazy
wał 6 stóp.

W przewidywaniu dalszego spadku wody, a tym 
sposobem utrudnienia spławu, szyprowie ładunki ma
jące być spławiane wodą, składają na gabary: ber- 
linki, ażeby je dostawić przy względnie jeszcze wy
sokim stanie wody.

Narew również opada. 
— Brutalstwo rzeźników.
Otrzymujemy list następujący:
„Pozwalam sobie zapytać ciebie, szan. redaktorze, 

czy niema jakiego środka, przy którego pomocy mo- 
żnaby ukrócić swawolę naszych rzeźników?

Niedość, źe każą płacić sobie drogo za liche mię
so, że do funta mięsa dodają funt kości, licząc za to, 
jak za dwa funty mięsa, niedość, źe pozwalają sobie 
na nieprzyzwoite wyrażenia, nietylko do służ*ących, 
ale nawet i do phń, które decydują się od czasu do 
czasu na odwiedzenie jatki, niedość," źe krzykiem ! 
groźbami zmuszała do knnienia takiej sztuki mięsa 1
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kości, jaką utną, ale nawet pozwalają już sobie teraz 
na bicie slug.

Wypadek podobny zdarzył się w środę mojej słu
żącej.

Kiedy od jednego z rzeźników w jatkach na targu 
Grzybowskim nie chciała wziąć kości z mięsem, 
pchnął ją tak mocno, że byłaby upadła, gdyby przy- 
padkiem'jakas pani jej nie podtrzymała.

Wartoby zająć się sprawą wyzysku i brutalności 
naszych rzeźników," jest to bowiem kwestja bardzo 
piekąca.”

= Kradzieże.
Zamieszkałemu przy ul. Podwale pod nr. 9-ym Andrzejowi 

Kornackiemu skradziono 4 złote dewizki, 5 pierścionków zło
tych i sprężyny do dewizek. Ogółem poszkodowany oblicza 
swą stratę na rs. 200.—Z mieszkania Hermana Piro przy ul. 
Karmelickiej pod nr. 16-ym skradziono różną garderobę warto
ści rs. 120.—Zamieszkałej przy ul. Ząbkowskiej pod nr. 11-ym 
Helenie Woltregerowej skradziono różną biżuterję i garderobę 
na sumę rs. 140. — Zamieszkałemu przy ul. Slizkiej pod nr. 
13-ym L. Frejdenrejchowi skradziono parę kolczyków brylan
towych wartości rs. 125.—Zamieszkałemu przy ul. Aleksan
drowskiej pod nr. 2-im Władysławowi Karnikowskiemu skra
dziono.różnych rzeczy na sumę rs. 130.

== Zniknięcie.
Uczeń fabryki fortepjanów Ostrochulskiego, Leonard Ku- 

barski liczący 15 lat, udawszy się przed dwom a dniami do ką
pieli, dotychczas nie wrócił.

Jest podejrzenie, że K. kąpiąc się utonął.
= Zasłabnięcia.
Wczoraj, około godz. 6-ej wieczorem w przejściu przez plac 

Saski-zachorowała nagle jakaś kobieta m klasy roboczej, która 
padając na chodnik zraniła się ciężko w głowę.

Nieznajomą odwieziono do szpitala.
W dziedzińcu domu nr. 6-ym na Krakowskiem Przedmie

ściu znaleziony został bez zmysłów jakiś człowiek z klasy ro
boczej w wieku około lat 40.

Jiczprzytomnego, lecz dającego znaki życia, nieznajomego 
odwieziono do pobliskiego szpitala św. Rocha,

= Przy pracy.
W dniu wczorajszym Wojciech Komasik zdejmując pakę 

z wozu1 frachtowego upadł wskutek poślizgnięcia.
Ciężk a paka przygniotła Komasika, który poniósł niebez

pieczny .szwank w krzyżu.
Za wohskiemi rogatkami przy koszeniu trawy robotnik Pal- 

czewski pr zez nieostrożność zaciął kosą rękę towarzysza Ale
ksandra Be.kasińskiego.

Cios był rlik silny, iż kość została naruszoną.
Belasiiiskiego po udzieleniu doraźnej pomocy, odwieziono 

Jo szpitala św. Ducha.
Amputacja ręki zdaje się być nieuchronną.

— Przez zazdrość.
Czeladnik murarski Antoni Siciński znajdując się na robo

cie pod Sochaczewem, onegdajszego wieczoru całkiem niespo
dzianie powrócił do domu na Wolę.

Tu zastał żonę swą Józefę romansującą z Karolem Pawli
ckim.

Zazdrosny mąż obdarzony niepospolitą siłą ująwszy w pół 
Pawlickiego, wyrzucił go przez otwarte okno.

Upadek był fatalny, gdyż P. oprócz złamania nogi, poniósł 
dotkliwy szwank w boku.

Sicińska oprócz lekkiego pobicia ważniejszych obrażeń nie 
doznała.

NOTATNIK TERMINOWY.

— D. 8-go lipca, o godz. 6-ej po południu, w Towarzystwie 
dobroczynności odbędzie się posiedzenie członków wydziału 
egzaminacyjnego i wsparcia.

— D. 9-go lipca, o godz. 12-ej w południe, w rządzie gubor- 
njalnym warszawskim, odbędzie się licytacja na odnowienie 
zabudowań miejskich w m. Gostyninie od rs. 1,505 kop. 5; wa- 
djum należy wnieść w sumie 150 rs.

------ -

Z E 1S W T A. T -A. ,

X Telefony. Krakowska rada miejska postanowiła 
nareszcie rozpocząć rokowania z rządem, celem założe
nia w mieście sieci telefonów. Przed paru laty ojcowie 
Krakowa obawiali się, iż z chwilą założenia telefonów 
gromy niebieskie zniszczyć mogą gród—obecnie wyrośli 
już z tych obaw, czego tylko powinszować im można.

X Helena Modrzejewska zatrzymała się w Krakowie 
W przejezdzie do Zakopanego.

X Książę kardynał Dunajewski powrócił z Rzymu do j 
Krakowa i po solennem nabożeństwie w katedrze udzielił ■ 
zebranym apostolskiego błogosławieństwa w imieniu Oj- ' 
ęa św., który osobiście polecił księciu kardynałowi, aby , 
natychmiast po powrocie spełnił to żądanie. ;

X Komitet gospodarczy zjazdu lekarzy w Krakowie ' 
otrzymał dotychczas tak znaczną liczbę zapowiedzi uczest- I 
nictwa w obradach zjazdu, iż wydaje gorące odezwy do ! 
mieszkańców, aby odstępowali prywatne mieszkania na J 
przyjęcie gości. Spodziewają się, iż z Francji przybę- i 
dzie wielu lekarzy. Dotąd liczba zgłoszeń kilka razy 
przewyższa ilość mieszkań, jakiemi rozporządza biuro 
komitetu, lecz w tych dniach krakowianie wyjeżdżają do 
kąpieli,, nie ulega więc wątpliwości, iż mieszkania się 
znajdą. Pożądanemi są najwcześniejsze zgłoszenia o mie
szkania, gdyż opóźniający się sami sobie musieliby przy
pisać winę, gdy znajdą lokale niewygodne lub po cenach 
wygórowanych.

X Komisja teatralna. Gmina m. Lwowa zawiadomiła 
wydział krajowy, iż jest gotowa wybudować nowy teatr 
wyłącznie kosztem gminy bez subwencji od kraju pod wa
runkiem, żc kraj zobowiąże się prowadzić teatr bądź 
przez wydzierżawianie, bądź też we własnym zarządzie,

KURJER WARSZAWSKI.—Dnia 5 lipca 1891 r. Nr 183

bez przyczynienia się ze strony gminy do kosztów powo- | 
dzenia. AVob.c powyższej propozycji postanowił wydział 
krajowy zastanowić się nad tym projektem i nad sprawą 
ukrajowiouia teatru lwowskiego, która traktowana była 
na zeszłorocznej ankiecie bezskutecznie, i zaprosił spe
cjalną komisję, która będzie miała za zadanie w kwestji 
objęcia teatru Iwowskiege przez zarząd kraju udzielić 
wydziałowi krajowemu swej opinji i dostarczyć potrze
bnych dat. Komisja ta zbierze się w gmachu sejmowym 

i d. 8-go lipca. Zostali do niej zaproszeni: Krechowiecki, 
Koźmian, Wlad. Łoziński, dr. Karol Estreicher i muzyk 

| Niewiadomski. Komisją obradować będzie pod przewo
dnictwem zastępcy marszałka krajowego, p. Chamca.

X Mylna wiadomość. Dzienniki zagraniczne donio- 
I sły, że podczas katastrofy kolejowej pod Bazyleą zginął 

dr. Skałkowski. Rodzina dra Bronisława Skałkowskiego 
udała się z zapytaniem do dyrekcji policji w Bazylei, 
która odpowiedziała, że podczas tej katastrofy żaden 
Skałkowski nie zginął.

X Nominacja. Biletem sekretarstwa stanu Stolic}1 
św. Papież mianował kardynała Dunajewskiego protekto
rem terezjanek, czyli karmelitanek Przenajświętszego Sa
kramentu przy kościele św. Brygidy na placu Farnese 
w Rzymie. Klasztor ten został nabyty na własność przez 
hrabiankę Wielhorską, przełożoną tego zgromadzenia. I 
Jest to gmach historyczny. Tam to bowiem niegdyś mie
szkała i pisała słynna z objawień i dzieł swoich misty
cznych św. Brygida.

X Praca serca. Uczony francuski de Parville zrobił 
następujące obliczenie, dające wyobrażenie o pracy me
chanicznej serca ludzkiego. W mechanice jako jednost
ka używany jest kilogramometr, oznaczający pracę, potrze
bną do podniesienia jednego kilograma do wysokości je
dnego metra. Otóż serce, ludzkie w ciągu 24-ch godzin 
wykonywa pracę 70,0Ó0Ttilogramometrów, a w ciągu ro
ku pracę 25 miljonów kilogramometrów. W ten sposób 
praca mechaniczna serca mogłaby wciągu 14-tu lat prze
nieść jeden kilogram na odległość księżyca! Jak olbrzy
mia tedy siła mieści się w pracy wszystkich serc ludzkich, 
bijących na globie ziemskim!...

X „Infame lege.” Taką nazwę nosi świeżo odkryte 
Towarzystwo tajne, zorganizowane na wzór „Mala vita” 
w południowych Włoszech. Aresztowano dotąd 50-iu 
członków owej bandy. ■

X Plaga komarów. Dzienniki francuzkie donoszą 
o niezwyczajnej pladze, jaka dotknęła od dni paru dolinę 
rzeki Orge. Rozrodziły się tu tak obficie komary, iż 
prawdziwą klęską są tak dla ludzi, jak i zwierząt domo
wych. Końmi przestaiio robić w polach, bydło na pastwi
ska wypędzać. Kobiety szczególniej, z powodu delika
tności .naskórka, chodzą całe w pryszczach. Dwie poda
ją przyczyny plagi: brak ptactwa, które skutkiem ostrej 
zimy wyginęło, i wylew, spowodowany cyklonem z ze
szłego miesiąca. Komary rozlały się wraz z wodami po 
łąkach okolicznych i tu się zatrzymały. Obecnie zbiór 
siana wypłoszył je z łąk i rozpędził po całej dolinie 
rzeki.

X Oryginalne prawo. .Każdy z obywateli stanu Mas- 
sachusette ma prawo dwa razy do roku upić się aż do u- 
traty przytomności, bez ściągania na siebie odpowiedzial
ności policyjnej.” Oto jest treść wniosku do prawa, po
stawionego świeżo w izbie reprezentantów rzeczonego sta
nu, z całą powagą rozpatrywanego w niej, i po krótkich 
naradach w w pełni uchwalonego.

bańki Mydlane.
Jest cnota, której posiadaniem człowiek chełpić się nie 

może, z chwilą bowiem, gdy się nią chełpić zaczyna, już 
ją stracił.

Wszak cnotą tą jest skromność.

Matka licznej rodziny po ulokowaniu się w hotelu.
— Panie—rzecze do gospodarza—telegrafowałam pa

nu, iż zjedziemy w pięć osób, zapomniałam jednak dodać, 
iż w tej liczbie znajduje się troje dziew.

— O, to nic, pani dobrodziejko-y-odpowie uprzejmy 
gospodarz—nie policzymy za nie drożej, niż za doro
słych.

-A
Dziwny skutek.
— Słuchajno, Wicek, co się stało, że majster z maj

strową nie nawymyślali sobie dziś ani razu?
— Aha! widzisz, pogniewali się i nie gadają do siebie 

wcale.

t Ś. p. Leon Błoński, 
krawiec teatrów warsz., po krótkich cierpieniach, zasnął w Bo
gu, przeżywszy lat 63. Pozostała żona wraz z synami i syno
wą zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych na wyprowa
dzenie zwłok z kościoła św. Jana w niedzielę, t. j. dnia 5-go 
lipca r. b., o godz. 3-ej po południu na cmentarz powązko
wski, odbyć się mające. Nabożeństwo zaś żałobne odbędzie się 
w poniedziałek, t. j. dnia 6-go lipca r. b., o godzinie 9-ej rano, 
na któro uprzejmie zaprasza się. —2397—

+ W dniu 6-go lipca r.b., to jest w poniedziałek, o godzinie 
10-ej rano, w kościółku warszawskiego Towarzystwa dobro

czynności, odbędzie się nabożeństwo żałobne za duszę ś. p. 
Michała Biruntowicza, na które to nabożeństwo Towa
rzystwo ma honor zaprosić opiekunki i członków swoich, oraa 
famijję zmarłego. —399—

t Dnia 6-go lipca, to jest w poniedziałek, jako w pierwszą 
bolesną rocznicę śmierci ś. p. Marji z Szymańskich

. KOPROWSKIEJ
w kościele Wszystkich Świętych na Grzybowio przy wielkim 
ołtarzu o godzinie 10-ęj odprawione zostanie nabożeństwo ża
łobne za spokój jej duszy na które pozostały mąż z dziećmi za
prasza familją, przyjaciół i życzliwych. 23S4

I
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KAZIMIERZ ALBERT OSTROWSKI, 
obywatel ziemski; b. urzędnik komory, po krótkich cier
pieniach zmarł w Koluszkach dnia 1 lipca r. b., przeży
wszy lat 54. Pogrążeni w głębokim smutku: żona, syn, sy
nowa i wnuki zapraszają krewnych, przyjaciół i znajo
mych na żałobne nabożeństwo do kaplicy cmentarza po
wązkowskiego dnia G-go lipca, t. j. w poniedziałek, o go
dzinie Ii-ej przed polud., a następnie na wyprowadzenie 
zwłok zaraz po skońezonetn nabożeństwie do grobu fami- 

Jijneg^nacnientorzji miejscowym

Z sąd-ów.
Roztrwonienie,

Historja .jakich wiele”. Wypadki roztrwonienia tak 
często, niestety, zdarzają się teraz, że o niniejszym proce
sie nie bylibyśmy wedle wspominali, gdyby nie chęć oba
lenia dość rozpowszechnionej, a błędnej opinji, jakoby po
dobne przestępstwa zwykle w sądach uchodziły bezkarnie. 
Osoby poszkodowane częstokroć w rzeczy samej wyrzeka
ją się dochodzenia nadużyć, ale sądy i prawo karzą za nie 
i to dosyć surowo.

Świadczy, o tem właśnie sprawa J. Szafira, osądzona 
świeżo w I-ym wydziale karnym sądu okręgowego.

Szafir, będąc przez 1Ą roku inkasentem Gazety han- 
dlozcej, dopuszczał się na tem stanowisku systematycz
nych malwersacyj, któro przez długi czas maskował, po
krywając przywłaszczone wpływy dawniejsze późniejsze- 
mi. Rzecz się wydała dopiero wówczas, gdy ogólna su
ma sprzeniewierzonych różnemi czasy pieniędzy wyniosła 
1,700 rs.

Sąd okręgowy skazał występnego inkasenta na pozba
wienie wszystkich szczególnych praw i przywilejów i o- 
siem miesięcy więzienia, tudzież na uiszczenie p. Okręto
wi całej sprzeniewierzonej sumy. Fr. N.

Ajent emigracji.
Onegdaj źfiów stawał przed miejscowym sądem karnym 

.naganiacz”.
Był nim niejaki Jan Paczewski, rezerwista, zamieszka

ły w Żyrardowie.
Łącząc w swej osobie aż dwa naraz rzemiosła (malarza 

pokojowego i krawca), i z tego powodu liczne mając zna
jomości wśród robotników żyrardowskich, Paczewsld po- 
nętnemi malował barwami złote góry dostatków, wrzeko- 
mo czekający ich w Brazylji, i zapewniał, iż tam w ol
brzymich fabrykach płótna po 5 rs. dziennie płacą robo
tnikom.

Baśnie te, o których w sądzie opowiadał namawiany 
ongi przez Paczewskiego do emigracji świadek Leśnie- 
wicz, zbałamuciły wielu. Zdecydowanym na wyjazd do 
Brazylji Paczewski sam się narzucał na przewodnika do 
granicy, za co, prócz kosztów podróży, otrzymywał hono- 
rarjum w kwocie po rs. 5 od osoby.

— Raz namówił nas siedmiu:—opowiada wspomniany 
już powyżej świadek Leśniewicz i zawiózł do Włocław
ka, a tam wziął po 5 rs. od każdego i Oddał nas w ręce 
jakichś złodziei, którym zapłaciliśmy po 13 rs. za prze
prowadzenie przez granicę. Przez dwie doby staliśmy 
z nimi w losie, ale nie można było przejść. Wtedy ja 
wróciłem do domu, a inni pozostali.

Z listów, nadesłanych do Żyrardowa z Brazylji przez 
kilku z pośród robotników, zbiegłych tam za namową Pa
czewskiego, emigranci zowią go oszustem, a jeden z nich 
(Peltz) wprost oświadcza, że Paczewski przy zmianie pie
niędzy oszukał go na 200 rs.

Dodajmy, że w Żyrardowie Paczewski znany był po
między ludnością robotniczą, jako przewodnik do granicy 
i że jego propaganda emigracyjna trwała przez pięć mie
sięcy. • 1-

Wszystkie te szczegóły ujawnione zostały w toku óne- 
gdajszej sesji Ii-go wydziału karnego w tutejszym sądzie 
okręgowym. P. stanowczo zaprzeczał swej winy. Sąd 
atoli uznał ją i skazał oskarżonego na pozbawienie 
wszystkich szczególnych praw i przywilejów i rok zam
knięcia w rotach aresztanckich, a następnie 4 lata dozoru 
policyjnego. Fr. N.

Wiedeń 4-go lipca. (Td. Ajencji półn.) —Przy
był tu z Heidelbergu Jego Cesarska Wysokość Wiel
ki książę Piotr Mikolajewicz.
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OBELGA W PARLAMENCIE.
Wiedeń.Igo lipca. (Tel. pryw. Kur. W.) — 

Komisja wybrana przez izbę do zbadania zarzutu 
fałszerstwa, uczynionego przez posła Wrabetza posło
wi Schneiderowi, wniosła, iż dwaj członkowie izby, 
Wrabetz, który obraził Schneidera i Lueger, który 
odpowiedział w ten sam sposób Wrabetzowi, winni 
otrzymać naganę. Izba wniosek ten przyjęła. Refe
rent komisji oznajmił w izbie,że według informacyj, 
zasiągniętycb u ministra sprawiedliwości, prokurato- 
rja rozpoczęła była w swoim czasie kroki przeciw 
Schneiderowi z powodu oskarżenia o fałszerstwo, że 
atoli zaprzestano następnie wszelkich kroków z po
wodu braku istoty czynu. Komisja nie badała praw
dziwości zarzutu, poprzestając na stwierdzeniu, że 
zniewaga została na posiedzeniu izby wyrządzoną. 
Dzisiejsze posiedzenie odbyło się przy drzwiach zam
kniętych, 

UPAŁY,
Weimar 4-go lipca. (ŻW. pryw. Kur. W.)— 

Na paradzie wojskowej zachorowało czterdziestu 
żołnierzy z powodu porażenia słonecznego.

Jf iedeń 4-go lipca. (7eZ. pryw. Kur. War.) — 
W ciągu dnia wczorajszego siedm osób dostało obłę
du, co według zdania lekarzy jest następstwem upa
łów. 

W iedeń 4-go lipca. (Teł. pr. K. IV.) — Pe
tter Lloyd pisze, że nowa russka taryfa celna wy-' 
wrze znacznie mniejszy wpływ na stosunki handlo
we Rosji z monarchią austro węgierską, aniżeli na

■ tez stosunki z Niemcami. (Aj. póln).
Peszt 4-go lipca. (lei. pr. K. W.) —Dep. 

Ugron zapytał na dzisiejszem posiedzeniu izby pre
zesa gabinetu, jakie są warunki wznowionego trak
tatu z dwoma ościennemi państwami i w jakich wy
padkach sprzymierzone państwa zobowiązały się do 
wspólnego działania.

Paryż 4-go lipca. (Td. pryw. Kur. Warsz.)— 
: Rząd chiński ukarał śmiercią kilkudziesięciu fana

tyków, którzy burzyli kościoły i domy misjonarzy. 
W Shangai wystąpiły przeciw rozjuszonym tłu
mom zbrojne załogi łodzi wojennych russkich, fran- 
cuzkich i angielskich. Między ludnością chrze- 
ściańską popłoch ogromny.

Atlikareszt 4-go lipca. (Td. pryw. K. W.) —• 
Dotychczasowy poseł rumuński w Petersburgu, Ghi- 
ka, został mianowany posłem tegoż państwa przy 
dworze wiedeńskim. (Aj. póln).

Kopenhaga 4-go lipca.. (Teł. pr. K War.)— 
Król i królowa duńscy przybyli tu w dniu dzisiej 
szym o godz. 10-ej rano, powitani przez rodzinę kró
lewską i reprezentantów władzy. (Aj.póln.)

WYKOLEJENIE POCIĄGU.
Berlin 4 go lipca. (Tel. pryw. Kur. Warsz.) — 

Posing spacerowy, idący z Berlina do Monachjum, 
wykoleił się na terytorjum bawarskiem. Dwie osoby 
poniosły śmierć. Dwadzieścia osób odniosło ciężkie, 
a dw .naście lekkie rany.

ŚMIERĆ AERONAUTY.
]*Zy»n 4 go lipca. (Td. pryw. Kur.*War.) — 

P. J mza, naczelnik biura w kasie oszczędności w 
Tu nie wyruszywszy w Roccianelone w podróż po- 
wi .zna wypadł przez nieostrożność z łódki i sto
cz'wszy się w głęboką rozpadlinę, znalazł na jej 
d. śmierć natychmiastową.

ROZRUCHY NA KRECIE.
Londyn 4-gó lipca. (T. pr. Kur. W.) — 

Z K ety nadchodzą wiadomości o nieustannych rze
ziach. Turcy i Grecy mordują się wzajemnie. Kon
sul angielski stwierdził, że wina jest po stronie lu- 
dmści tureckiej.

.Steny 4-go lipca. (Td. pr. K. W.)—Ludność 
żydowska powraca zwolna na wyspę Korfu. Należy 
sie obawiać, ażeby przy nadchodzących wyborach 
nie powtórzyły się tam napaści na żydów,

CHOLERA.
Konstantynopol 4-go lipca. (Tel. pr. K. 

W.) — W Damaszku stwierdzono wypadki cholery.

ROKOSZ W MAROKKO.
Jfltldryt 4-go lipca. Cl d, pryw. Kur. Warsz.)— 

Według wiadomości z Marokko, plemiona Kabylów 
w ok.-licach Alkazaru wypowiedziały posłuszeństwo 
sułtanowi marokańskiemu i chwyciły za broń. Suł 
tan wysłał w tamte strony oddział, złożony z 500 
ludzi, by ochronić innych mieszkańców od rabunku.

WOJNA DOMOWA W CHILL
Nowy Jork 4-go lipca. (Tel. pr. K. W.) — 

Kew-York Herald otrzymał z Coquimbo w Chili wia
domości, z których wynika, że położenie stronników 
prezydenta Balmacedy jest dosyć krytycznem. Pod 
miastem Coquimbo stoi oddział powstańców, liczący 
8,000 ludzi i zaopatrzony w doskonałą broń, w mie
ście jest natomiast tylko 7,000 wojska, złożonego w 
jołowie z ochotników, na których nie można liczyć. 
Mimo to Balmacedy i jego oficerowie nie tracą otu
chy. Urzędowanie Balmacedy kończy się 25-go li
pca; w tym dniu ma kongres obrać nowego prezy
denta. ________

Wiedeń 4-g0 lipca. (Tel. pr. Kur. W.) — Mi
nister finansów, Steinbach, wniósł do rady państwa 
swój program regulacji waluty, przyczem oświad
czył, źe w sprawie tej postępować będzie z wielką 
ostrożnością. (Aj. póln.)

TELEGRAMY HAN0L0WĘ.

Bil. ban. russk. nadost.

Berlin 4.go lipca. (Telegr. pr. Kurfera Warw.) — 
Nastrój giełdy dzisiejszej był w dalszym ciągu słaby i zniż
kowy. Pobudkę w tym względzie dała giełda petersburska, 
która nadesłała kiirsa niepomyślne dla waluty russkiej, wy
noszące mianowicie 90.60 za Ł. 10. Zaraz potem nadesłane 
wiadomości o uspokojeniu się spekulantów, spowodowały 
drobną poprawę, która jednak, pomimo realizacyj przepro
wadzanych zwykle w sobotę, nie zdołała utrzymać kursów 
na tym samym poziomie, gdyż słabe usposobienie przeważa 
i wywiera nacisk na giełdę. Ruble w tranzakcjach końco- 
miesięcznych oddawano początkowo po 223, a następnie po 
222.59; pod wpływem realizacji kurs podniósł się stopniowo 
do 223.75, aby obniżyć się. później do 223.25. W porówna
niu z wczorajszomi kursami obniżyły się banknoty russkie 
w obrotach natychmiastowych o 2 m. 55 fon., a w dostawo- 
wych o 2 m. 25 fen. Warszawa krótkoterminowa gorzej 
o 2 m. 40 fen., a Petersburg w obu terminach o 3 m. Prze
kazy na Wiedeń krótkie niżej o 30 fen. (172.80), a długo
terminowe o 20 fen. (172.20). Listy zastawne ziemskie spa
dły o 1 rs. 30 kop., listy likwidacyjne również o 1 rs. 30 k., 
a pożyczki wschodnie o rs. 1 w zlocie. Wszystkie inne 
wartości russkie notowano niżej również, kupony celno co
kolwiek lepiej. Dyskonto prywatne ttńszo o ’/80/., (3 '/„%). 
Żyto mocno; towar gotowy podrożał o 75 fen., a^dostawowy 
o 1 markę. ,

Berlin 4-go lipca (rolowanie urzędowe giełdy).
Bil. bank. rus. w tr. nst. 2'22.50 
Weksle na Warszawę 222.10 
Wek. ną Peter b. krót. 2'21.50 
Wek. na Pet rsb. dług. 220.50 
Bil. ban. russk. nadost. 223.50 
Wschodnia poź. II em. 71.— 
Listy zast. serji I-ej 70.20Listy zast. serji I-ej

Kursa z 3-go lipca: f25.05, 224.50, 224.50, 223.50, 225.75, 
72.—, 71.50, —, 200.25,193.—.

Petersburg 4 go lipca. Weksle na Londyn 90.—. Po
życzka premjowa I-ej em. 2ł3.75. Pożyczka premjowa H-ej 
em 223— Półimperjały 7.22.

Akcjo d. ż. war.-wied. —.— 
Akcjo kredytowo —.— 
Weksle na Londyn kr. 20.35 

. . „ dł. 20.30
I Żyto w tow. gotow. 207.— 
Żyto na wiosnę 194.—

Sprawozdania z targów.
Magazyny tranzytowe kolei warszawsko-terespolskiej 

na Pradze:
wyszło z magazynów: zapasy:

od 27 czerwca do 4 lipca r.b. w dniu 5-ym

Żyta .41 wagonów 153 wagonów
Owsa 123 „ 180
.Mąki żytniej . . . . 22 . 37 .
Mąki pszennej ... 10 „ 23 „
Kaszy jaglanej . . 130 . 520 ,
Kaszy gryczanej . . 2 , 11
Ryżu 1 „ — .
Pszenicy 2 w 25 ,

' Jęczmienia , 4 „
Grochu 10 » 14 „
Gryki........................5 , 9

Cebuli — , 2 „
i Fasoli......................1 , 1 „

Łoju — , 8 ,
Makuchów , 1 „
Mąki kartoflanej . . — , 16 „
Cukru — a 1 ,
Rodzenków — « 1 ,
Żelaza — a 5 ,
Tranu 7 , , — ,Razem 354 wagonów 1011 wagonów.
Średnio ceny w magazynach tranzytowych w ubiegłym tygo

dniu wj-nosiłyj

5

Żyto od 104 do 107 kop. za pud.
Owies od 75 do 90 , » a
Kasza jaglana • od 100 do 115 . , .
Pszenica .... od 117 do 1.5 . . .

Toruń 30-go czerwca. — Pszenica ospało, 126 f. pstra 223 
mar., 128 f. jasna 224 do 228 mar., 130 funt, jasna 228 — 229 
mar. Żyto nieco niżej, 122 f. 194 do 195 m , 124/5 f. 196—198 
mar. Jęczmień na paszę boz obrotów. Groch na paszę 143 
do 145 mar., średni 148 do 150 mar. Owies od 152 do 155 mar. 
Wszystko za 1000 kilogramów franco kolej włącznie z cłem. 
Makuchy rzepakowe 5.15 do 5.20 mar., okrągły format 5.40 
do 5.45 mar. Makuchy lniano 6.20 do 6.40 mar. Otręby pszenno 
miałkie 4.30 do 4.35 mar., jasne średnie 4.40 do 4.45 mar., 
grube 4.50 do 4.55 mar. Otręby żytnie od 5.50 4* &55 mar. 
Wszystko za 50 kilogramów franco koloj.

Gdańsk 3-go lipca — Pszenica w towarze gotowym słabo 
bez obrotów; na terminy wyżej. Terminy tranzyto na lipiec 183 
mar. w zaofiarowaniu. 182 mar. w poszukiwaniu. na lipiec-sier
pień 173'/2 m. w zaofiarowaniu, 173 mar. w poszukiwaniu, na 
wrzesień-październik 163 mar. w zaofiarowaniu, 162■. m. w po
szukiwaniu, na październik-listopad 162'/- mar. w zaofiarowa
niu, 162 mar. w poszukiwaniu, na kwiecień-maj 1 <53mar. w zao
fiarowaniu, 162'/2 m. w poszukiwaniu. Cena regulacyjna tran
zytowej 183 mar. Żyto mono, płacono za polskie tranzyto 118 
f. 157'/j m., 158 m., za russkie tranzyto 125 6 f. 158 m. Wszy
stko za 120 f. i tonnę. Terminy: na wrzesień-październik tran
zytowe 143'/, mar. w zaofiarowaniu, 143 m. w poszukiwaniu, 
na październiklistopad tranzytowe It.’.1/, mar. w zaofiarowaniu, 
143 mar. w poszukiwaniu, na listopud-grndzień 143 m. w zao
fiarowaniu. 142'/, mar. w poszuaiwanin. Cena regulacyjna 
dolno-polskiego 158 mar., tranzytowego 156 mar. Jęczmień i 
owies bez obrotów. Groch polski.tranzyto Wiktorja 150 m. Ko
niczyna nasienna szerwona 28 mar. za 50 kilogr. targowano. 
Otręby pszenne na wywóz morzem grube 4 m., 4.65 mar., bar
dzo grubo 4.72*/j mar., 4.75, 4.80, 4.85 mar., średnie 4.50 mar., 
4.55, 4.57*/, m., miałkie 4.70 mar. za 50 kilogramów płacono. 
Spirytus nie podlegający chi w towarze gotowym-701/. mar. 
w zaofiarowaniu, na wrzesień-październik 58'/, mar. w poszu
kiwaniu, na listopad-maj 56'/? mar. w poszukiwaniu; podlega
jący cłu w towarze gotowym 43 m. w poszukiwaniu, na wrze
sień-październik 39 m. w poszukiwaniu, na listopad-maj 37 
mar. w poszukiwaniu. Dla cukru w Gdańsku tendencja spokoj
na. Kura w Gdańsku 234.30 mar. za 100 ra»

ODPOWIEDZI REDAKCJL

— Panu A. Ż., Berlin 12.—Odpowiedź wysłaliśmy pocztą.
— Nadziei— „Fjołek" tak wygląda, jak gdyby był utworem 

pensjonarki z pierwszej klasy.
— Panu X. B., stałemu prenumeratorowi.—List uczennic nie 

drukujemy.
— Panu J. M. — Wiadomość inkryminowaną podaliśmy za 

Gazetą losowali, do niej więc sz. pan zechce się zwrócić.
— Stałemu prenumeratorowi z ul. Ogrodowej. — Potrzeba. 

Poinformujemy szczegółowo za zgłoszeniem się do redakcji 
osobiście w godz. od 10—:3-ej.

— Pani J. prenumeratorce.— Pięciofrankówki z tej epoki 
nie posiadają żadnej wartości numizmatycznej; można z łatwo
ścią je nabyć po kursie dziennym srebra.

— Panu S. K., stałemu prenumeratorowi. — Biuro ajentury 
jeneralnej russkiego Towarzystwa ubezpieczeń od ognia mie
ści się przy ul. Marszałkowskiej pod A 149-ym. Ajentem je- 
neralnym jest p. D. Rosenblum. Wszelkie objaśnienia, tyczą
ce się ubezpieczeń, udziela ajentura bezpłatnie.

— Panu Florentynowi K.— Lekcje zbiorowe języków cudzo
ziemskich pod kierunkiem p. Marji Adelsztejn, ul. Berga, 6.

Rozwijanie figielka do nagrody
zamieszczonego w nr. 162.

Jeżeli do wyrazu kokaina dodamy (o ozem najwyraźniej 
w zadaniu jest powiedziane) wyrazy nic nie, zaś odejmiemy (co 
również zadanie zastrzega) słowo ani, pierwszą ząś literę k 
odrzucimy, pozostaną sylaby o ka nic nie, które, po odpowie- 
dniem przestawieniu, dadzą wyraz „okiennica".

Dobre rozwiązanie z Warszawy pierwszy nadesłał p. Ry
szard Daloszyński z ulicy Ceglanej Jiś 1, poczem otrzymaliśmy 
jeszcze rozwiązania od pań: J. Rcdziewiczoweń R. Zabawer, 
Z. Szynkman, Z. Zabawer, F. Fanasiewej, M. Kaute, M. Kor
czak, M. Tawiańskiej, E. Prowalskiej, P. Godfryd, Ż. Adler, 
Z. Matkowskiej, Z. Kipińskiej i M. Centnerszwer, oraz od pa
nów: A. Zwolińskiego, M. Winawera, Samaboana, M. Redlą,
J. Gundelacha, N. Prowalskiego, W. Kowalskiego, B. Toma
szewskiego, B.»Płonczyńskiego, S. Lewandowskiego, Ignarrry,
K. , Wł. Flisińskiego, Domyślnego, S. Gierowskiego, L. v 
witza, B. Amsla, L. Wrzesińskiego, 8. Omylińskiego, J. i 
Morawskich, J. Rytowskiego, 8. Fajansa, E.Rosnowskiego, H. 
Centnerszwera, 8. Fronczkowskiego, Kupidyna, E. Bria, Ama
zonki i Jo ton a.

Z prowincji pierwsze dobre rozwiązanie drogą telegraficzną 
nadeszło od pana Blanksteina z Łomży, poczem jeszcze dobro 
rozwiązania nadesłali pp.: G. z nad Działkówki, Opal z Kowla 
oraz A. Skowroński z Makarjewa, w gubernji kostromskiej.

Nagrodę tedy, przeznaczoną dla Warszawy, otrzyma pan R. 
Dale- zyriski, dla prowincji p. S. Blankstein, zaś dla Cesarstwa 
p. Skowroński.

Przy sposobności dodać winniśmy, iż mylnych rozwiązań na
deszło razem 174. Z tych największa liczba, bo 67, dowodziła, 
iż rzeczownikiem, ukrytym w zadaniu są „okna”, 54-ch dopa
trywało w nim „komi/ia”, reszta zdania swe podzieliła na: .su
tereny”, .futryny”, .pokoje” i... .facjatki”.

DOLINA SZWAJCARSKA.””

Cyrk Letni Scipiona Giniseili.
Dziś, w niedzielę, dwa przedstawienia. O godz. 4-ej 

po południu rflM- dzietżi, na które każda osoba mo
że wprowadzić dziecko bezpłatnie. W obydwu 
przedstawieniach n Łatka czarodziejska”, 
pantomina. O godz. 8-ej wieczorem wielkie przed
stawienie. 1-szy występ M-lle Ilona de Szeles 
z cyrku „Nouveau” w Paryżu,? trupy Armani- 
ni, słynnych mandolinistów, a tgkże wszystkich ar
tystów
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MASZYNY
io Szycia, Jo Potów i Rmrj 

najlepszej konstrukcji, 
z gwarancją,

aBSBasrog

Towarzystwo Wzajemnego Ubezpieczenia na Życie

Specjalna gwarancja dla Ubezpieczonych w Cesarstwie i w Królestwie wynosiła w d. 1 maja 1891 r,

896rTowarzystwo „New.-York” pracuje we wszystkich częściach świata.

Suma ta leży nietykalnie w Banku Państwa, nadto Towarzystwo odpowiada za 
S zobowiązania w Królestwie i Cesarstwie swoim ca tym majątkiem.

Bliższych objaśnień udziela Biuro Oddziału Warszawskiego w Warszawie plac Sa- 
i skl 5, Filja w Wilnie, ulica W ielka.

Dyrektor Oddziału Warszawskiego

założone 1845 założone
Kapitał gwarancyjny w dniu 1-ym stycznia 1891-go

znizone.

Bi

Miodowa 2 . 918

Talizman piękności!
Jffydlo Congo Paryzkie, to produkt niełada, 
I białość i świeżość każdej cerze nada;
A skutkiem jego wonnej, hygienic mej piany, 
Tworzą się na licach urocze odmiany.

Mydło to firmy Wiktora Taissier 
W Jpary&U, znajduje się na wystawie 
w Moskwie klasa 14.

Wyłącznym reprezentantem - depozytarjuszem 
tego Mydlą na Królestwo Polskie jest p. Aleksander 
Liptnk utrzymujący magazyn pcrflimcryj w Warsza
wie na rogu Niecałej i Wierzbowej nr 1. C45r eSSWJ*^-"1 ' “»>'l IWW—III II u ■ 

Bardzo korzystna dzierżawa 
! posesji folwarku pod Warszawą, do odstąpienia za- 
! raz. Wspólnik w razie życzenia do tej dzierżawy go-' 
. towy. Wiadomość u pp. Rajchman et FrendlerŚena- 
1 torska 26. ' 885r

H66r 1 o nabycia w handlach kolonjal., aptccz. icp
Skład Główny T. D. Łapiński, Królewska 49

z rozmaitemi papierami, miano
wicie: świadectwo szlichectwa 
Aleksandra Zabierrowskiego i 
dwa kwlły na premjówki. Łaska
wy znalazca ze.chce wręczyć za nagro
dą. szwajcarowi Hotelu Rzym
skiego. 1180R

Dr E. Eo K orawski 
przeprowadził się na hfowy-Światnr 35. 
Wejście z bramy. 2371

P. Śliżyński
.Z/jlf wyucza 6-in najpotrzebniejszych taft. 
"■ en p^w w 2O-tu kilku lekąjach, Sen- '■nr- 

ka 17, wprost W-g0 Hcrso. 926 >'

W W Al DE DUD AM W
Francuzkie Pantofle skórzane czarne we wszystkich 

rozmiarach, po rs. 3 para, 
ulica Nowy-Świat 37, mieszk. 6.

W obec stopniowego rozwoju działalności Towarzystwa, zniewa
lającego Zarząd do jaknajtroskliwszego badania każdej gałęzi produk
cji i handlu spirytusem, zdołano pomiędzy Innemi w posiadanej przez 
Towarzystwo dystylarni, pod nazwą: ,,Rektyfikacja Warszawska'1 
funkcjonującej, osiągnąć to, że otrzymywane spirytusy czystością, sma
kiem i dobrocią stanęły w rzędzie najlepszych, co stwierdzają w cią
gu zaledwie dwuletniej działalności Fabryki, jeden wielki srebrny 
i cztery złote medale tej Fabryce przyznane.

Fabryka słodkich wódek, araków, cognacow i likierów, robiąc 
ciągłe postępy, oddajc do sprzedaży towar, nieustępujący w dobroci 
innym tego rodzaju wyrobom.—Po obliczeniu ścisłem kosztów mate- 
ri^jjw surowych z kosztami produkcji, na zasadzie dotychczasowego 
< Oświadczenia zdobytemi, Zarząd Towarzystwa zatwierdził wydający 
się z dniem I (13) Lipca 1891 roku cennik wyrobów Rektyfikacji War
szawskiej, w którego zestawieniu przewodniczyło poczucie konieczno
ści dostarczenia konsumentom po cenach możliwie nizkich, produk
tów wyborowych przy najściślejszem zastosowaniu miary i próby.— 
Zwracając zatem uwagę interesowanych na cennik wzmiankowany, a 
PP. handlujących na premje jakie on stałym odbiorcom ofiaruje, Za
rząd Towarzystwa widzi się w obowiązku zwrócić jeszcze uwagę Sz. 
Publiczności na markę Fabryczną, którą wyroby Rektyfikacji są zao
patrywane na etykietach, korkach i pieczątkach, aby wszelkie naru
szenia tych ostatnich jako rozmyślne fałszerstwo uważała. II82r

Z powodu zwinięcia interesu

ZUPEŁNA WYPRZEDAŻ
Materjałów na Meble, Portjer, Kretonów etc., 

po ponownie obniżonych cenach, t. j. o 50% niżej kosztu. 
IrlosLZitlŁi bezcen, 

w Magazynie Leopolda Mergentlialer Junior, 
w Hotelu Angielskim, Wierzbowa,

BA DEN pod Wiedniem 
Hotel Sachera i Zakład Kuracyjny 

.Uleleiientluil?-
Słynny ze swego malowniczego położenia i komfortu, pod każdym względem czy

niący zeń hotel pierwszorzędny. Urządzony dla rodzin na dłuższy pobyt. Wodoleczni- 
ca, kierów, lok. Dr. Podzahradsky.

Informacyj chętnie udziela właściciel C. Sacher. 1049r

sprzedaje na tygocmiowe lub 
mi esięc zne rety

■■ Mazowiecka 16.

MliiÓĆUY~XWÓw50MU.
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Potrzebny jest 1183R ! 

Korespondent,' 
Znający język niemiecki gruntownie, oraz 
język francuzki.—Oferty składać proszę do . 
Biura Ogłoszeń, Senatorska 26, pod lit. L. E, . 

fcWSR*** Zawiadamiam ninicjBZom, 
jako synowi memu Józefowi 

Hendigei'y żadnych weksli nie podpisy
wałam, a tern samem ani teraz ani w 
przyszłości, żadnych płacić nie będę. 

3 Paulina ttendigery.
■śtaWT"'* W skutek ogłoszenia inżyniera cy- ■ 

wilnegb p. Ernsta Rassmusa w 
Ulan Jnbu gil (llaiz w Niemczech), zamie- 

Ł, . o w & 169 niniejszego pisma, uważa* 
u.y ‘ue za obowiązek poinformować osoby 
. l iters sowano, żo z firmą p- Ernsta RuS- 
Cm - a nie mieliśmy dotąd żadnych stosunków, 
ił . cdiwańc przez nas dotychczas noże , 
no aiania buraków, jedynie znanej i 
marki. Fr. RASSMUS w MAGDEBUR
GU nadal z prawem wyłączności na cale Ce. 
»ł ..wo Russkie sprzedawać będziemy. 1176f 

Warszawa, d. 2 Lipca 1891 r.

Kuksz i Luedtke
Biuro Techniczne.

Sikorski i Kuszell, 
b. Ekspedvtorowie towarów Dróg Żel. 
przyjmują frachty kolejowe tak do sprawdze
nia i reklamami do właściwych Zarządów 
Dróg Żelaznych, jako też do prowadzenia 
spraw w Sądach. Prócz tego informują o spo- 
sóbio wysyłania toWarOw dó w-kazabych 
miojijo, po tiAjniżełłydi eenauli przewozowych. 
Ul, orla M 11, w Warszawie. 1Q84R 

~~ Do sprzedania
FOLWARCZEK

(cyhszowy), odległy o 2 wiorsty od w. No- 
wo-Mińska, rozległości 65 mórg z dużym 
mieszkalnym domelil, dw ■. oWTm ogrodem i 
gaspoJar-klemi zdblidowaHhnti, uk do'/rtn 
stanie. Bliższa wiadomość u W-ó M.WMtl ki i 
G. Hinkfil, uliea Wiołiitt At 69. 923

LICYTACJA 
w Kasie Zaliczkowej, 

przy ulicy Danilowiczowskiej M 4, 
rozpocznie się w diun 2 (14) Lipca, 1'91 r.‘ 
o godz. 10 zraim, i trwać będzje w ciągu dni 
następnych, aż do czasu ukończeń ia Sprzeda
ży, zimjdująeyoh się w kasie zastawów, nie 
wykupionych i nie prolongowanych we wła
ściwi ni czasie.—Fiolongaty z chWilĄ rozpo
częcia licytacji przyjmowane nie. będą.

Ńnniera wyżej 100 rubli, są następujące, 
JftJft! 6318, 13221, 14001, 20390, 20403 i 1.0J0.

OSTRZEŻENIE
Fabryka lodów pod firmą „Ludwik" upra

sza Szanownych Konsumentów o zwrócenie 
nwagi na ludzi sprzedających lody, którzy 
podszywają się pod firmę .„Ludwik," a nie 
mających tej firmy na czapkach i kubłach 
wraz z adresem, ŻóraWla .M 19, za takowe 
nie odpowiadam. Z uszanowaniem.

929 Ludwik Perczyński. 

S O BOTY!
(Zoppoł bei Danzig) 

Seeslrasse 13 A.

Polski Pensjonat 
I Bronisławy Deichsel, 

przyjmuje pp. kuracjuszów na bardzo dogo
dnych i przystępnych warunkach.—Kuchnia 
i usługa polskie.—Bliższej wiadomości udzie
lą p. Tryniszewski i S-ka. w Warszawie, Se
natorska 8, między 4 a 6 po poi. 924

Zgubiono kopertę wierzchnią od zegarka 
damskiego, złotą, wysadzaną szafirami, powra
cając pociągiem z Rudy Gtlznwskifej, lub do
rożką z Dworca na Smolną. Uprasza się zna
lazcę o oddanie na Smolną Jfi 26, m. 2. 9'28

7
. . ■ ■ - . - —. —   ę ■

Mieszkania Letnie 
w Jabłonnie,

są do wynajęcia.—Wiadomość na miej* 
scu, lub w Pałacu, Krakowskie-Przcd- 
mieście Nr 32. 908

Zapis Uczniów 
do szkoły 3-klasowej Miejskiej 

J. Mayzlena, 
odbywa się w Kancelarji Szkoły 
(Śliska 28), codziennie od Il-ej do 
I-ej po południu, z wyjątkiem dni 
świątecznych. II84R
lojir-Awl, 

przyjechawszy na kilka dni z Moskwy do 
Warszawy, poszukuje reprezentacji domów 
handlowych i fabryk różnych wyrobów kra
jowych i zagranicznych, dla Moskwy.

Oferty uprzejmie prosi w języku russkim 
lub niemieckim, nostu-restance lit. F. R. 
JA 100. 922

   

Nauka i wychowanie.
.ńgielska Metoda Reussnera dla samoucz- ' 

Aków kop. 75.—łMetoda Niemiecka kurs ulż- > 
say GO kup., opi.twny 75 kop., kurs wyż-. ' 
ezy rs. 1 kop. GO. komplet (oba kursa) rs., I 
2. — Elementarz polsko-ulemiććki i russko- * 1 

Potrzebna jest zaraz, od miesiąca lub kwar* 
tuła osoba pojedyńcza, młoda, zdrowa, obe- 
znaaia praktycznie z prowadzeniem mleczarni 1 

Wyrobem masła. Wymagane są rekomendacje. 
Pensja roczna rubli sto i całkowito utrzynia* 
nie. Zgłaszać się listownie do zarządu Woli 
Stifeżynskiej, poczta Stara-Wieś, gub. war* 
szewska.___________________ 10337
notrzebne są zaraz zdolne panny do stanl- 
Uhów, rękawiarka i podręczne do spódnic.— 
Marszałkowska M 145, mieszk. 37, 19620
potrzebny jest ekonom pojedynczy z dobre-
I liii świadectwami. \> iadomość: Nowy-^wiat 
12, mieszk. 31, od il do 12-ąj, 19612 
Potrzebne są dwie panny do szycia na do- 

brych warunkach. Hożą Jfc 7, m. 44. 19674

Potrzebna bona niemka znająca krawiecczy- 
znę. Zgłaszać się można od 10—12-oj i od 
3“*6>ej codziennie, Włodzimierska M 10 do- 

uńi, mieszkania 14. _________19857_____
prasowaczki do koszul potrzeba. Złota 74 
F w pralni. 19879
prasowaczki i uczennice potrzebne zaraz, 
rlłzięlna Ai 2, pralnia, 1988O
potrzebne panuy do spódnic. Warecka ,Si 7, 
r m 7.    — 19839

Panna uzdolniona w wiązaniu i fryzowaniu 
piór, potrzebna zaraz za dobrą zapłatą. — 
Zgłaszać się; Krochmalną 5i, m. 2, 19767

riaądoa gospodarczy samodxiufiiy, 'tylko ż 
ndobremi świadectwami i tylko z kauąją do 
złożenia w Banku, kawaler lub żonaty z ma
łą rodziną, katolik, może dostać posadę 
raz lub 1 października r. b.- Wiadomość; Żó- 
rawia 2u, m. U, liana do 10, po imłiidiiiu 8 
fjó Ó-ąj« 197U5

niemiecki z ił i. wzorkami pisma, 200 Obraz- i 
Ikini kop. 86, 20, 10; opikWńykd^. 45. — Ele- | 
Hięjjtarz połski .• 2(.;-m:. .zaorkaiiii piśhia, ry*- 
iur-kuw i obrazkami '340 figur) kop. 25 i 4.

ta na p. czi-; r !'p. dó każdego rublu.— 
>CK’.ad u ąutora (Reussnera), ulica Marszalków- 

_______19853 .
dcli MWszkowskiej szkoła Froeblowską 

jjótWai ta przez wakacje. Leszno -Xś<42. 19377 
6i*=~-9brwB*<>fzę'l> Ago biufa nauczycielskie* 

go kaiv Da.uwićcka 16, rekomenduje 
tauezycieli, nauczyielki, bony. 164r
Wonwersaterzy „etyka francuzkiego i nie- 
f|mi<- kiego,. mogą tnalpźć pomieszczenie sta.
10, z początkiem pr?’ złego roku szkolnego, 
w pem-jo.’ .:!i. męzkfm w WafśżaWio, ptzy 
3h Hortensja M 2^ 10889 
WRabinowioz, nauczyciel gimnazjum i 

gszkoly miejskiej pr. zostaje przez waka
cje W Warszawie i jak lat poprzednich przy* 
•posubia młodzież izraelską do egzaminów po
wakacyjny oh dla wstąpienia do zakładów naukowych publicznych i prywatnych. Przyj. 
miije W kancelarji Szkuty miejskiej (Śliska 
28), od 11-ej do l*ej z południa, albo Mar- 
jnfiska 10, mieszkania 5, od 3-ej do 8-ej pe 
południu. 1968y, ■ , •
Uauczycielka zakładów naukowych, udziela 
li kroju metodą francuską — różnych robót 
praktycznych i eleganckich, życzy wyjechać na 
wieś na miesiące wakacyjne, można ułożyć 
lekcje zbiorowe. Ul. Foksal, w mleczarni, 19393 
Najtańsza w kraju szkoła kroju i szycia dla 
llniezamożnyeh. Jtateuty wydaja po ukończe
niu, Zofja Miniewska. Przy szkole urządziłam 
jiMMwnię sukien i okryć datnskich wykony
wam tanio 1 dobrze. Źórawia 26. 12U07

Iłemka i patentem, zńąjąca swój język
gruntownie, także russki, udziela niomie-

.iiego, może być za pokój. Adresy kantor
hyrjera warsiawskiego, pod wyrazem „Lek-
ę e \_________ 19877
Nauczyciel ję«- floto, życzy na wakacje wy- 
njechae hfc 5 tygodni na wieś, za urniarkowk- 
nem wynagrodzeniem. Może także zostać w 
Warszawie. Wiadomość do środy, hotel Wie
deński Aii mieszkania 50, od 9-12 i 5—7, pó- 
żniej w redakcji Przeglądu Pedagogicznego, 
Widok M 14. I98I5  
nól-ceny za kursa rzemipsł, dfa niezamo- 
i zńycli podczas wakacyj- Żeńska szkolą rzeł 
miosł Jadwigi Przewóskiąj, Niecała jfl nagro
dzona medalem za najlepsze wykłady rzomios* 
i najzgrabniejszy krój. 18340
potrzebny nauczyciel do przygotowania 
l chłopczyku do szkoły Konarskiego. Sm o.
czą 14. _________ItfOtfr.______
Rodowita francuzka mając dziefinio kilka 

godzin wolnych, poszukuje zajęcia dlii kin- 
werBacjl. Wiadomość Nowy-Swiat M 3, „Au 
bon niarcbó". , 196t)n
( talioto klasy wóstej pozzuknje kondyc/J
; , ub i. repłtycji w obmdy, pokój alho wyna-

■dzcuie pieniężne. Hożą 7—53, J9637
* udent uniwersytetu, ruszki poszukuje za*
Cięcia nelalo. Oferty; W zpóiUł 44, mieszka*
1 a lik________ _ _____________ 18801
f tudent technolog poszukuje korcpctycyj.

Unkutowaka M Wi fnl®«k* 8. 19850.

Studeilt uniwersytetu, doświadezeny i su* I 
mieniły korepetytor, poSżiikujó kondycyj na 
wyjazd. W razie nieotrzymania takoUej bę- ! 

dzic udzielał lekcyj w Warszawie. Mokotow
ska 53, h>. 5. 1950r

Student uniwersytetu, doświądełohy długo
letnią praktyką, poszukuje lekcyj ni miej
scu. Wiadomość: Aleje Jerozolimskie Jtś TO, 

mieszkania 18. 19611'

Student russki, doświudcżOby kortfpetytbr 
daje lekcyj lub korepetycji Mokotowska 57, 
mieszkania 24> 19644 

Student uniwersytetu, tutlki, doświadczo
ny i sumienny korepetytor, poszukuje w 

ezasie letnich Wakaoyj leki-yj w Warszawie. 
Plac Warecki 8, mieszk. 31. ___19Ś41
Student uiilWerdytótu poszukuje lekcyj. 

Hoża 16, mieszkania 1, od godziny 4-ej do 
7-ej, ______________19866. __
Ucźeń szkoły górriićżej, poszukujó jakiego- ; 

kolwiek zajęcia lub KorepOtycyj. Mokotow*-
»ka 54, mieszk. 3. 19851

W Skierniewicach posr.uknje koreputycyj
. przez czas wakacyj. nczdii ki. 6-oj warszaw* 1 

sklej szkoły realnqj. Wiadomość na miąjscu U 
inżeniera Gaszyńskiego za browarem. 19629

Zakład naukowy prywathy męzki dw-nkhą* 
iSÓwy przygotowuje uczniów do szkół 1'ządo-. 
wych. Uł( Elektoralna 17. Przełożony 1’lglow- 

ski. ___________________ 19647

* • • a d y 1 prace,
fij F oszu ki wane.

Angielka z Londynii (grtftiWwhle francuski, 
wioski). 3 Miódowa, oflćytią 25. 19194 i

Biegłym, czytelnym Charakterem piszący 
upiasz.i pracy panów rejentów, adwokatów, 
konidrników. Oferty przyjniujo Knrjór pod 

JPo sza k uj ący j 0878___
nyłani kasjerką, znam się na handlu, postu* 
Okuję miejsca kasjerki lub sklepowej. Kantor 
Kurjera „Sklepowa", n . jpg______
Człowiek młody, z prowincji, z językami 

russkim, polzkiiu, raohutikoweśclą i poręcze
niem paruset rubli, poszukuje jakiegokolwiek 
zajęcia za zkromne wynagrodzenie. Windo-. 
mość: Trębacka 3, m. 4.  19076 i 
Ekonom pozimuczyk, z długoletnią praktyką

i chlubnemi świadectwami, poszukuje niiej- 
sfia, obowiązek przyjąć uioze Zaraz. Bliższą 
wiadomość; ulicą Miodowa 15, w składzie na- 
sjon. 19728

Francuzka mu kilka godzin wolnych. Chło
dna 35, m. 7, 10881 .

inteligentny miody człowiek zznka zajęcia 
|na kilka godzin dziennie, priyjttiie zarząd du
żego domu. Adresować pruzi; „Dyonijenm" 
posto-res tanie, 19Ó33 

n/|łody Cżlowiek, znający buchaltej-ję, kores- 
lilpondencję i ogół czynności kantmówych, 
posladającyjęzyki polski, russki i Śhglelskl, a 
w kierunku handlowym i niemiecki, poszukuje 
odpowiedniej posady w kantorza lub sklepie. 
Chlubne S'/jdetnie świadectwo płerwszorzę. 
dnei firmy. Reflektuje w razie potrzeby ną wy
jazd (i0 jakiejkolwiek miąjscowości w kraju 
lub po zą obrębom tegoż. Adreii dla kprespon. 
deńejl: kantor niniejszego pisma lit. Al. Z. 19619
Młody człowiek ensrgiomy, 1 nuskiai, mo* 
ll.lgący złożyć kauąji do 200 M. poszukuje 
miqjsca inkasenta, magazyniera itp. w dużąj 
fabryce lub zakładzie urzmuyslowym. Olbrty 
j ruJjnuJc Kurjcr dm „łM^djf.,, . . Jf/8^1,

Ołoba obeżnana z handlem wódek poszukuje 
ttiiąjsca sklepowej lub bufetowej oferty Kur.

Warek, dla „Sklepowa". i9863 _
Rubli 16 miesięcznic. Alłody człowiek obe

znany z handlem, ładnie piszący, poszukuje 
posady. Oferty w Kurjerte dla Stanisła
wa W. 19844
7dolny mechanik, obeznany z maszynami 1 
Łkotlami parowomi, władający językiem rus* 

■skim i polskim, poszhkitje pos&dy W WMJki* 
wie lub na wyjazd. Oferty W S&htofże Kuf. 
Warsz., pod lit, W. W. 19874

Z kaucją osoba poszukuje posady kasjerki 
lub zarządu domem. DziOkahkrt, KrakoW* 
skie-Pfzediideśeie, m. 26. 19348

narządu ddhiem poszukuje były urzędnik. 
LOtbit}' Leszno 45, m. 13. ' 19855 
•jajęcia szhka energiczny młody człowiek, 
Łżmlaty, Sżkbłr skończył za granicą, z buchał- 
tetją, czylmbściami kaiitorowemi obeznany.— 
Hienim 17, m. 2, Kotkowski. 18552

Ł) Zaofiarowani).

Jeometra, pomocnik uzdolniony w czynno* 
sciach mierniczych, busoldwy. h, polowyoh i 
rysunkowych, potrzebny zaraz lub od i-go paź

dziernika. Wiadomość do dnia 5-go b. m. od 
11 dó 2-ą) po poł., u pani Feist, Elektoralna 
.Yz 49. 19682
Młody człowiek, znający buchalterję oral 
ITlkoiespOndenćję polską russkę .i niemiecką 
potrzebny jest od 15 Lipca, dó składu toWa* 
rów technicznych, w mieście powiatowem. - 
Własnoręcznie pisane oferty plifśżę składad 
w Biurze ogłoszmi Rijehmana ot Frehdlórti, 
Senatorska 26, pod lit. U.__R_AI. 106Or 
Potrzebna zaraz kobieta w średnim wieku, 

mówiąca po niemiecku, jako służąc! do czło
wieka samotnego. Wiadomość: Bielańska Xi 15, 
pierwszo piętro. 19416

Staniczarka i maszynistka potrzebne zaraz. 
Leszno 4, ui. 5. 19862

Uczeń dó apteki potrzebny jest na prowin
cję. Wiadomość w aptece Kuśmierskiego, 
Chłodna,________________________19350

Zdolne staniczarki potrzebne zaraz. Chmiel- 
na M 7, m. 29. __________ 19852

Z uraz potrzebne panny, podręczue i uczenni
ce do fabryki kwiatów Marji Fitkał. Freta 
32^ doili Własny. 19901 .

Kupno i sprzedaż.

fi\ Talerze granitowe angielskie, nie tłiiką-
M/ce się, tuzin po rs. 2.25 lub 2.7u, poleca Fi- 

“ • • '“*■*• “ 1956rjtMkowski, Bracka '20.
M\ Tuzin szklanek do herbaty po 75 kop. i 
H/rs. 1 za tuzin, poleca Fijałkowski, Bra
cka 20._______ _________ 195Ur 
• \ Garnitury na umywalnie po rs. 8.50 po- 
H/1 eca Fijalkowbk 1,_Braokajłth_____ 1956r
M\ Serwisy do herbaty ha 12 osób po rs. 6, 
H/poleca Fijałkowski, Bracka 20. 1956r
A\ Doniczki do kwiatów prześliczne od 
H/rs. 2 kop. 50, poleca Fijałkowski, Bra* 
cka 20. 195Gr

II\ Talerze fajansowe tuzin po rs. 1.20 po- 
M/leca Fijałkowski, Bracka 20. 1956r
n X Talerze faj ansewe bardzo mocne, tuzin 
A/po 1.80, poleca Fijałkowski, ulica Bra
cka 20. 1958r

ń\ Serwisy fajansowe na 12 osób, w kwia* 
A/ty malowane, zawierające 115 przedmio
tów, po rt, 82, poleca Fiałkowski, Bra* 
cka 20. 19501- 
A \ Serwisy stołowe z pięknej porcelany, w 
A/kwiaty lub najnowsze desenie ręcznie ma- 
ióWanó, ba 12 osób, składające sięzo 116 przed
miotów, po rs. 50, poleca Fijałkow-ki, Bra- 
oka 20.______________________ 19Ł6r
IX Wszelkie Wyroby porcelanowe, szklane, 
A/fajansowe, sprzedaje po cenach najniższych 
skład malarhi porcelany, szkła, fajansu Fijał- 
kowskiego. Bracką 20, lokal prywatny. 1956r 
a dres malarni i najtańszego w XVarszawie 
Rs kład u porceUuy Hc. Mioduszewskiego, ul. 
Szpitalna 10. 3r

Adres: Trębacka 3. Kupuję, sprzedąję, za
mieniam garderobę damską mało nżywa- 

ną-  , 19400
B X Włodzimierz Garczyński, sklep dystry- 
A/bucyjno galanteryjny i perfumerji, Mar
szałkowska 110, sprzedaje towar wszystek do 
11-go lipca pu znacznie zniżonej cenie zpowo- 
du^wyjazdu.  __________ ] 8305
Bardzo tanio instrument! miernicze do 

sprzedania. Chłodna 35, m. 12, od 4-ej po 
połudnju, 19670  
nioykl kupię zaraz. Oferty tylko znizkiemi 
Dcenatnl zostawić w Kurierze Warsz. pod 
„Bicykl" 19843

Broń lankastra tanio sprzedam. XViadomość 
 (9. Bagiński. 19526

Bilard, blat piąrmurowy, do sprzedania, fa
bryki Troszlu, tamże wóz do śmieci na żela

znych osiach. Ulica Trębacka M 11, stróż 
wskaża. 19875

Bi n o kie, okulary ściśle zastosowano, najcel- 
niejezveh fabryk, w wielkim wyborze, po

eta „najtaniąJ" optyk Juljau Dreher, Szpital- 
a 6. Niezamożnym od 50 kop. Przyjmuje ro- 

! ltraą)e- _ 1419r

Błura męzlde dobrej rotoły sprzedam tanim 
■7talara, Daiiilowiczowsku 4. 1B73O
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cza-

X, 19.

Wyprzedaż różnych mebli tanio ł powodu 
zmiany mieszkania. Bednarska X 19 sto- 

19799

Jeden lub dwa pokoje do wynajęcia, z usłu
gą. Krucza 18, m. 7.19607

Dowód za Jw 90549 warsz. akc. to w. , użycz 
przy placu Wareckim Jft 2, na zastaw rueho- 
mości zaginął. Zastrzeżenie zrobiouo. 19883

Do sprzedania znaki po pracowni ubiorów 
damskich. Dzika 20, stróż wskaże. 19693

Dla panienek! Letnia kolonja. Wiadomość u
W. Przewóskiej, Senatorska 10. I20II

Łf asy ogniotrwałe o 25°/, tańsze od innych
ftceunikow. Ul. .Marszałkowska 125. Sikor- 
fkt 18463

Salon i pokój zaraz do wynajęcia, może być 
z całodziennem życiem. Wielka 64, mieszka

nia 11. 19836

Do wynajęcia zaraz jeden lub dwa pokoje, 
widne, suche. Czysta 6. Starzyński. 19846

Oklep z pokojem zaraz do wynajęcia, przy ul
URymarakiej Jft 18. 1927r

Tunel z pokojem do wynajęcia na sklep lub 
bawarję za 250 rubli. Ul. Marszałkowska 
Jft 44. 19363

RS, 5 nagrody, kto odprowadzi mopsa wabią
cego się Boboś. Aleje Jerozolimskie 41, mie

szkania 1. I97II

Jest do sprzedania suka ułożona do polowa
nia i młoda suczka. Wiadomość w restaura- 
cji, Bielańska Jft 5, u szwajcara. ’19870

Baczność. Lokale do wynajęcia: 6, 5, 4, 3 
pokoje. Szpitalna Jft 3. Zgoda 4. 19772

Lokale.
■ X A. Wróblewski i S-ka, kantor przewo- 
A/Zowy, Trębacka 11, Filja Nowy-Świat 12" 
Załatwia przeprowadzki, opakowania, przewóz 
mebli. 38r

Wupię rower używany w dobrym stanie. Pro- 
nszę złożyć cenę i adres w kantorze Kurjera 
pod lit. F. M. R. 19793

Letnie mieszkanie tanio, zaraz za Promenadą
Belwederską w pałacyku Jedlin: jedno 6 po

koi, lub dwa po 3 i 2 pokoje, w ogrodzie cie
nistym cztero morgowym. Stacja tramwaju. 
Niecała 2, m. 13, od godz. 9 do 4-oj. 19791

Za mieszkanie inteligentny starszy mężczy
zna zaopiekuje się lokalem. Wiadomość; 
kiosk, Zielna. 1966r

Do wydzierżawienia folwark, składający się 
z 200 mórg ziemi ornej z lasem, z budynka
mi, zasiewami i z inwentarzem żywym i mar

twym, w blizkości kolei dwie godziny jazdy 
od Warszawy. Wiadomość Krakowskiu-Przed- 
mieśeie 38, m, 21. od godz. 7—11 rano u właści
cielki p. Istomin. 19869

W przejściu ulicami: Bracką, Mokotowską 
i Wilczą zgubiono portmonetkę zawierają
cą 87 rubli, oraz kilka notatek. Uczciwy zna

lazca zecbco oddać za nagrodą 25u/o, na ulicą 
Wilczą JA 15, mieszkanie WP. GumiA- X-_______________

Do wynajęcia zaraz pięć pokoi, przedpokój 
i kuchnia, dwa balkony, wanna, klozet, zlew, 
woda i inne wygody;—cztery pokoje z takie- 

miż wygodami. Sklep na handel kolonjalny 
lub wędliny, w domu narożnym z komfortem 
urządzonym, po zniżoną) cenie. Mokotowska 
Jft 25. 19424

Tanio do odstąpienia letnie mieszkanie W 
Otwocku, złożone z 2-ch pokoi i kuchni*

Wiadomość: Graniczna 7, m. 7. 19 45

Tanio! Pokój z meblami do najęcia. Chmiel- 
na 44, ni. 7, 19872

Na 2 miesiące są zaraz do wynajęcia 2 poko
je umeblowane, razem lub oddzielnie, może 
być z kuchnią. Wiadomość: Złota 3, mieszka

nia 11. 19865 

lisspólnik cichy z kapitałem rubli 5—6 ty- 
Wsięcy potrzebny do interesu handlowego 
dobrze prosperującego. Oferty w kantorze Kur
jera Warsz. pod „Handel.” 19680

Tani magazyn.” Wielka 52, dom własny.
Sprzedaje letnie kapelusze damskie, o po- 

Iowę taniej.  19854 
Wachlarzy 10,000 na letnie mieszkania 

od 5 kop. sztuka, oraz wielki wybór 
parasoli i parasolek, poleca Edouard Coąui, 
Wierzbowa 6.  18383

Do sprzedania ponysch (szaraban) wykwin
tnie wykończony, nowy, dwa faetony, ląndo 
i kareta trzyosobowa, mało uży wane. Ery- 

wańska 9, róg Zielonego Placu. 18970

taispólnika z kapitałem kilkunastu tysięcy 
WB rubli poszukuje się do istniejącego intere
su przemysłowego, dobrze się rozwijającego.— 
Reflektanoi zechcą podać swe adresy oraz roz- 
norządzaluą sumę w kantorze Kurjera pod lit. 
k 8. G. 19380

pompa wodna dwu cylindrowa, ssąca, tło- 
I cząca, kompletna, z przynależnemi częściami 
ruchu, transmisją i rurami ssącemi i tłoczące- 
mi jest do sprzedania w fabryce firanek, Dziel
na Jft 91. Można obejrzeć w dni powszednie 
od 9-ej rano do 7-ej wieczorom. 19864

Ijyyżła rasowego, tresowanego, 11-miesięcz- 
■Wnego sprzedam. Hoża 20, m. 3. 19873
Bprzeciąż reszty biżutezjTpo cenie niżej 

osztu. Przyjmuję wszelkie obstalunki, re
paracje najtaniej, jakoteż złocenie, srebrzenie, 
zamieniam stare złoto, srobro na nowe. A. Ora
czewski,' Nowy-Swiat 36, w podwórzu, lewa 
oficyna, trzecia sień parter.  17-19r

Meble. Wszelkie obstalunki na całe urzą
dzenia albo pojedyncze sztuki tapicerskie 
lub stolarskie wykonywa solidnie tanio. Im

bryczek, Jerozolimska 78. 19330

Maszyna i rębacz do cukru, piecyk do pale
nia kawy, waga decymalna, jest do sprzeda
nia tanio w handlu win, ulica Marszałkow

ska 82. 1945r

12 lub 3 pokoje z kuchnią, do wynajęcia za- 
,ra'z. Piękna 45. Dom otoczony ogrodem. I97I5 

Spokojów, pasaż, waterklozot, na parterze;
4 pokoje pierwsze piętro; 2 pokoje z wsze’- 

kiemi wygodami na 1, 3 i 4 piętrach, do wy
jęcia od 1-go lipca. Krucza 13. 1927'

B/upuję całkowito urządzenia lokali w cało- 
Rści lub częściowo. Oferty przyjmuje War
szawska Sala Licytacyjna, Królewska 16, dla 
W. S. 1874r

Do sprzedania jest sześć warsztatów stolar
skimi; różne meble i pianino. Chłodna Jft 8, 
u stróża. 19842

A grodowa 23. Tapicer Konstanty Sekit. 
U wykonywa meble, rolety, materace najtanią, 
sumienni e.____________________19539

Psom Australskie mydło Restytuoyjne. Mie
rosławski, Elektoralna 5. Io< 

poszukuje się towarzyszki na wyjazd do 
I Landok na wspólny koszt. Wiadomość: Kru
cza Jft 21, mieszkania 62, między godziną 12-tą 
a3-cią.______________________ 19660

Akuszerka Bukowska przyjmuje na ■ 
czas dłuższy lub kurację, bez lei 
cji, z umieszczeniem dziecięcia. Be-1 

Jft 21. 1991H

Pokój umeblowany, balkon na Bellevue, u- 
sługa, samowar. Nowy-Świat 21, mieszka
nia 30. 19827

Salon umeblowany z balkonem i pokój ume
blowany, z oddzielnym przedpokojem, usłu

gą, samowarem. Pierwszo piętro. Ul. Krucza

Akuszerka przyjmuje panie na czas <ił » 
bez meldunku. Zaopatrzona utensyliam i 
rantującemi zdrowie położnic, suziela p- .4 

swojej specjalności pauiou potrzebujący' 
pełnej dyskrecji, Słabość, imieszczeuie d4 
od 15 rub. Pokoje oddzielne. Chłodna . 4

Wasy ogniotrwałe najtańsze i najtrwalsze 
ftSuiiisława Baumgart (syna), ulica Chło
dna 40. 19541

Kantor wynajmu ekwipaży z Nov. ..■'-Świa
tu 32, będzie przeniesiony dnia 8 lipca na 

Chmielną Jw 12.I9H9

Pokój z osobnem wąjściem, dla nojedyńczoj 
osoby. Wilcza 2—6. 1967r

Rubla dziennie letnie mieszkanie z całodzien
nem doskonałem utrzymaniem, 3 mile, od 
Rudy Guzowskiej, park, lasy sosnowe,Imiej- 

scowość sucha, pokoje obszerne. Warecka 9, 
mieszkania 39, od 12-ej do 2-ej. 19858 
ęlep z k mieszkaniem do wynajęcia od 1—8 
O lipca r. b., odpowiedni na restaurację lub 
szynk, w miąjscu targowem, za 250 rs. rocznie. 
Plac Witkowskiego Jft 5.19699

Obiady prywatne. Czysta 6, mieszkania
Jft 24. ' 19832

Od lipca do wynajęcia 4 pokoje, salon i ku
chnia, 1-e piętro. Aleksandrja 2. 19570
d Ś-gó~lipca. Dwa pokoje~kuchnia, wo- 
dociąg i zlew. Wspólna 4, od placu. 19688

nębowe meble składane, stoły 1.80, krzesła 
U 1.20, taborety 90 kop., poleca Gąsiorowski, 
Chmielna 35. 17974

IM spólny pokój kawalerski 
kS Szatkowska Jft 14!, m. 11,_______________
W Otwocku nad Świdrem do wynajęcia le

tnio mieszkanie, składające się z 3 eh du
żych pokoi umeblowanych, werendy i kuchni. 
Wiadomość,u naczelpika stacji Otwock. 19882 
W domu nowo-wybudowanym są różne lo

kale z widokiem na ogród, do najęcia w ka
żdy uf czasie. Dzielna 59. 19871

Zaraz pokój rs. 8. Sosnowa Jft 1—6, róg 
Chmielnej.19707

noszukuje się suchego, letniego mieszkania, 
F niedaleko Warszawy i kolei, w lesistej oko
licy, z całodziennem porządnem utrzymaniem, 
dla dwojga starszych osób, rubla dziennie od 
osoby. Adres bliższego porozumienia się u 
W-nych panów Kalinowskiego i Przepiorkow- 
skiego w hotelu Europejskim._____ 19673
pokoje kawalerskie, ładne, salon zaraz do 
I wynajęcia. Złota Jft 4, mieszkania 8, stróż 
wskaże.  19775
przy ulicy Wierzbowej Jft 6/613 każdego 
r su do wynajęcia: 1) Lokal złożony z trzech 
pokojów, przedpokoju, na pierwszem piętrze, 
przydatny na kantor, pracownię lub kawaler
skie mieszkanie. 2) Lokal złożony z trzech 
pokojów, przedpokoju, kuchnią piwnicy, ze 
wszolkiemi wygodami na trzeciem piętrze. — 
Tamże do wynajęcia piwnice obszerno. Wiado
mość u rządcy. I96I7

W Włocławku do sprzedania dom muro
wany i drewniany z placem frontowym, o- 
gródkiem, dobre miejsce, przynoszący dochodu 

500 rs. rocznie, cena niska. Wiadomość: ulica 
Gęsia 345, u Kródkiewskiego, emeryta. 18371

Okrzypce do sprzedania za rs. 50. Piwna 
*>13, im_44.___________________ 19859

Tanio sprzedam, firanki do dwóch okien, ser- 
wetę dywanową, lampę stołową, manekin 
damski i dziecinny, żardinierkę, lakierowane 

buty do konne, jazdy damskie i szyldy. Świę. 
tpkrzyzka 39, mieszkania 1, dziś cały dzień, ju- 

1-ej-_______________19868
I jrządzenie gazowe i wy stawa sklepowa gu- 
Ustowną do odstąpienia za cenę niską. Wia
domość: Niecała 14, w magazynie ubiorów 
dziecinnych pod_ firmą, „Seraphine." 19613 
Wyjeżdżając odstąpię tanio łóżka z mate

racami sp1 ęzynowemi, meble użvwane, lam- 
yp, obrazy, ra.<ryeia. Żórawią 9, ni. 11. 19565 
Welocyped-rower prawie nowy tanio do 

sprzedania. Łazienki, oficerski dom pułku 
ułańskiego, mieszk. Ai 12. 19834

Kneble tanio dwa garnitury, czarny i orze- 
iJlehowy, do sprzedania. Ulica Sienna Jft 4, w 
pralni. 19698

Meble rozmaite nowe i używane, całe urzą
dzenia lub pojedyncze sztuki. Wybór duży, 
ceny tanie. Maków, Solna 9. 19589

WZoppot -do wynajęciu lokale większe i 
mniejsze u M. Rbher, Wihołmstrasse

Jft 15. 19704_____
za rs. 5. Ma»» 

19851
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2azafy sklepowe z kontuarem i urządze
niem po zwiniętym magazynie mód, 1 szafa 
pojedyńcza oszklona. Wiadomość u stróża, Le

szno X 37. 19625

Interesa hand!, i rnająt.
1\ Potrzebny wspólnik z kapitałem od 
A/5,000 rs. do wyrobionego interesu handlo
wego. Zysk 50%. Oferty pod Z. C. T. przyj
muje Kurjer. 19594____ ,

Meble za bezcen! Garnitur czarny orzecho
wy, lustra, rozmaite inne meble, szafy, 
kredens, stół, krzesła, biuro, szeslongi, firanki. 

Marszałkowską Jft 105, od ulicy Chmielnej 
Jś37, m. 30. 19509

Meble salonowe: garnitury czarne, orzecho
we, fantazyjne, gabinetowe, szafy, łóżka, u- 
mvwalnie, urządzenia jadalni dębowe, bibljo- 

teki, otomany, szafki lustrzane i inne. Mar
szałkowska 119, w podwórzu, druga brama, 
mieszkania 15. 19518

6 pokojów z balkonem i rozmaitemi dogo- 
dnościami, z przyczyny wyjazdu zaraz do na- 

jęcia. Złota 2.  19652

Doniesienia rozmaite.

Akuszerka przyjmuje na słabość, czas dłuż
szy lub kurację, w oddzielnym lub w pól- 
nym pokoju. Krucza 38. 19281

ńokój osobny, całodzienne życie 22 ruble 
“miesięcznie. Świętokrzyzka 19, mieszkania 
J6_19._________________  I93I3

Pokój umeblowany lub bez. Krak.-Przedm. 
Jft 20, u stróża. 19425

Pokój przy familji, frontowy, zupełnie od
dzielne wejście, usługa, samowar, każdego 
czasu. Żórawią 43, ni. 7.19838

Le Supreme” Hygieniczne gilzy fran- 
cuzkie do papierosów, wystrzegać się gil* 
podrabianych pod tą samą firmą: banderole 

pudełek gilz prawdziwych noszą zaw ■ odbi- 
cie stępieni olejnym nazwiska Albert Pobóg 
Krasnodębski. Jedyny skład fabryczny i hur
towy, Magazyn Francuzki. Berga 8. 19806
Uajtańsze, najtrwalsze pończochy, skarpetki, 
Uwybór staników trykotowych. Marszałków* 
ska 129, oficyna._______________ 19684
nbiady prywatne. Ulica Wielka 54, mieszka 
Unia 11.  19837

Sklep obszerny z pokojom, od kilku lat zaj-« 
mowany na szynk wódek, jest do wyd. miża- 
wienia przy rogu ul. Dzikiej i Pawiej p .! M 9, 

wiadomość u rządcy domu.  19441

Trzy pokoje do wynajęcia na lipiec i sierpień 
za 40 rs. Wiadomość: ul. Senatorska M11, 

mieszkania 22. 1873r

ęzynk z powodu wyjazdu sprzedam bez od- 
□stępnego. W tym roku sprzedano wódek za 
1,500 rs., piwa 300 antałków. Komorne 700 r*. 
Aleksandrj £2.  19694
Oklep niciarski do sprzedania. Wiadomość: 
vMarszalkowska Jft 95, w sklepie „Antoni
na.” 19544

Blizko Saskiego Ogrodu 5 pokoi umeblowa
nych, parter, łazienka, porcelana, zaraz do 
wynajęcia. Wiadomość: Nowy Świat Jft 7, mie- 

szkania 32, między 10-tą a 11-rano. 19809
Dwa lokale po 6 pokoi od lipca. Ulica Zielna

Jft 13.  19267

Apteka wiejska egzystująca ósmy rok, obro
tu 1,200 rs., do sprzedania lub wydzierżawie
nia. Wiadomość: Nowolipki 42, m. 3, pomię- 

dzy 3- 5. 19087_____
Ftardzo korzystna dzierżawa posesji folwar- 
Dku pod Warszawą, do odstąpienia zaraz.— 
Wspólnik w razie życzenia do tejże dzierżawy 
gotowy. Wiadomość u pp. Rajchmana i Fren- 
dlera, Senatorska 26. 1952r

Fortepianowa paka do sprzedania. Hoża 
Jft 14, m. 4. 19876  

Fortepian Kralla krótki, prawie nowy, do 
I sprzedania. Chmielna C8, od 11 ej zrana do 
8-ej wieczorem. Wiadomość u stróża. 1930r

nokój frontowy, duży, umeblowany, zaraz dó 
I wynajęcia. Przejazd 9, m. 6. 1955r
pokoje umeblowane do wynajęcia w atwar- 
|_tem powietrzu. Hortensja 7, m. 7. _19650  
pokój z kuchnią w cenie od 18 do 36 rśl 
I kwartalnie, można nająć w Starem-Mieście 
4-6. 19568

Posadzka dębowa i deseniowa sucha tanio 
do spazedania. I lac Witkowskiego Jft 4. 19349 

poszukuję powoziku używanego na dwie o- 
I soby (ponysch, koszyk, wolancik). Oferty w 
kantorze Kurjera Warszawskiego pod literami 
Ł- Ł- Ł._________ _ ___ _______ 19626

Pianino do wynajęcia za przystępną cenę,—
Hoża 7, m. 55. 19709

rkrzjolki do sprzedania. Ordynacka 12. 
łjskłiid farb.  19418

* komoda 10, maszyna do szycia 20. 
Wspólna 40, m. 8. 19849

oklep spożywczy do odstąpienia z powodu 
ywyjazdu. Ul. Loopoldyna Jft 3.  19742

rto sprzedania interes Birmański wraz z 
Uklijontelą. Wiadomość: ul. Marszałkowska 
129, w cukierni, do 10-ej zrana. 19794
Fto kupna dobrego interesu handlowego po- 
Utrzobny wspólnik z kapitałem 3 do 5 tysięcy 
rubli, ryzyko żadne, bezpieczeństwo kapitału 
wszelkie, zarobić można dobrze, specjalność 
nie wymagalna. Oferty: Kurjer Warszawski 
„Mens.” 19627
no sprzedania sklep wiktuałów z powodu 
Uwyjazdu. Chmielna .V 108. 19396
no sprzedania dom piętrowy z ogrodami w 
Uobrębie Warszawy, b. korzystnie. Wiado
mość: Pańska Jft 88, m. 15. 19687
no sprzedania zaraz dobrze prosperujący 
Uhandel win. Komorne tanie. Kapitał.wyma
galny kilkaset rubli. Oferty przyjmuje Kurjer 
„Okazja." 19593
Fabryczna posesja do wydzierżawienia, mo- 
1 że być z machiną parową. Koszykowa 31.— 
Wiadomość; ulica Świętokrzyzka 20, u do
ktora. 19696
parkuchnia do sprzedania. Nowy-Świat
UM 32. 19697
peneralny reprezentant na Królestwo Pol- 
Uskie nowego wynalazku (Farba A. L. Roże- 
stwienskiego), poszukuje przedsiębiorcy z gwa
rancją do wykonywania robót właściwych za 
pomocą tejże farby. Wynalazek i sposób pa
tentowane. Prawo używania systemu i farby 
A. L. Rożestwienskiego zabezpieczone, bez po
zwolenia zaś generalnego reprezentanta z całą 
surowością prawa będzie dochodzone. Infor
macje pod adresem: Warszawa, Nowy-Świat 
Jft 41, m. 28, udzielane będą we wtorki, środy, 
czwartki i piątki, od godziny 10-ej zrana do 
4-ej po południu. 19381
y apitał. Dla rozszerzenia dobrze prosperują- 
llcego interesu handlowego potrzebna zaraz 
suma rs. 2,000. Bliższych wiadomości udzieli 
właściciel sklepu tabaczuego, ulica Elektoral
na 37. 19802
yrowiarnię tanio sprzedam. Wiadomość: 
Hkiosk, róg Marszałkowskiej i Jerozolim
skiej. 19803
[Ujagle amerykańskie są do sprzedania za 
ITIbardzo przystępną cenę. Ulica Chmielna 
Jft 128. 19419
nwocarnia do sprzedania. Wiadomość w 
Usklepie. Niecała Jft 1. 19847
poszukuję w Warszawie interesu pewnego, 
I wyrobionego, w cenie do dwóch tysięcy ru
bli lub nieco wyżej. Oferty tylko dokładne 
Kurjer Warsz. F. J. N. Z. 19616
niece do sprzedania zaraz. Wiadomość: Ko- 
“szyki Jft 41. 19360
nubli 1,500 potrzebne na 1-szy numer hypo- 
nteki. Wiadomość u W-go adwokata Szy
mańskiego. Ulica Długa Jft 36, od godz. 5—7 
po południu. 19860
Fklep zaraz do sprzedania. Marszałkowska 
vJft 58. 19755
ęprzedam. zamienię folwark włók 28 z dłu- 
Ogiem Towarzystwa, bez długów prywatnych. 
Oferty przyjmuje Kiujer Warsz. pod „Niepo
myślnie”. 19788
oklep spożywczy do sprzedania z powodu
Ozmiany interesu. Ul. Hoża Jft 76. 19867
ęprzedam z ustępstwem sumę rs. 21,000 lo- 
Okowaną po rs. 30,000, dom murowany 3-pię- 
trowy, rodok miasta. Oferty przyjmuje Ku
rjer Warsz. pod „Lorenz D. 19787


